
2019. gada 5. decembrī Nr. 247

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

šajā numurā
Turpina apciemot 
novada uzņēmējus
> 5. lpp.

www.draugiem.lv/kuldigalv www.facebook.com/kuldigalvwww.twitter.com/kuldigalv

Daudz paveikts 
pašu spēkiem 
> 4. lpp.

Ziemassvētku gaidīšanas 
laika pasākumi
> 6., 11. un 12. lpp.

Sportisti sacensības uzsāks 2020. gada 
23. jūnijā Maskavā, bet finišs plānots 17. jūlijā 
Vladivostokā. Kopumā sportistiem būs jāveic 
15 etapi, turklāt katram etapam būs laika limits. 
Īsākais etaps būs 313 kilometru garš, kas jāveic 
16 stundās, savukārt garākais (1363 km) būs 
jānobrauc 64 stundās.  

Sacensību atlasē pieteikušies 3000 sportisti, un 
kuldīdzniekam izdevies pārliecināt žūriju apstip-
rināt viņu elitārajā lokā: “Tā ir unikāla situācija, 
ka kāds no Baltijas piedalīsies šādās sacensībās. 
Kopā ar manu treneri Tomu Flaksi uztaisījām šo 
sacensību simulāciju. Vispirms nobraucu sacen-
sībās, bet nākamajās divās dienās katrā nobraucu 
pa 300 kilometriem. Treneris izveidoja analīzi, 
aizsūtījām pieteikumu. Žūrijai bija svarīga 
sportista personība. Viņiem bija interesanti, ka 
neesmu tāda profila braucējs, kāds tradicionāli 
piedalās šajās sacensībās. “Siberian extreme” 
nekad neviens nav piedalījies nedz no Latvijas, 
ne Baltijas. Tādēļ fināla kārtā viņi nosliecās 
par labu man un septembrī paziņoja, ka esmu 
iekļuvis starp 15  sportistiem, kuri piedalīsies.” 
Svarīgs faktors bijis arī citu latviešu sportistu 
labie panākumi starptautiskā mērogā, piemēram, 
kuldīdznieka Krista Neilanda veiksmīgie starti 
sacensībās Ungārijā un Dānijā. Abiem sportistiem 

ir viens treneris.
“Daudzi varbūt domā, ka distanci veiksim 

nepārtraukti, bet tā nebūs. Ideja, kas sacensības 
padarīs sarežģītākas, ir etapu laika ierobežojums. 
Katram sportistam konkrētā etapā būs jāiekļaujas 
laika limitā, tādēļ daudzi, iespējams, izstāsies no 
sacensībām. Neviens nevar paredzēt laikapstāk-
ļus, jo būs jāpārvar četras klimata un septiņas 
laika zonas,” stāsta A. Sprude. 

Taujāts, kāpēc klasisko distanču riteņbraucējs 
pieteicies piedalīties tik ekstrēmā braucienā, 
A. Sprude uzsver, ka karjerā bija nepieciešams 
kāds izaicinājums, lai, atskatoties uz paveikto, 
būtu gandarījuma sajūta: “Reiz draugs man 
parādīja video ar šīm sacensībām. Nospriedu, ka 
tas ir traki, bet tai pašā laikā galvā bija doma, ka 
reizi dzīvē kaut ko tādu varētu pamēģināt. Kad 
es cilvēkiem pirms tam stāstīju par šo pasākumu, 
viņi teica, ka tas ir neiespējami. Mani motivē 
tas – ja kāds man teiks, ka tas ir neiespējami un 
tu to nevari izdarīt, es centīšos pierādīt pretējo. 
Treniņiem esmu veltījis ļoti daudz laika, tādēļ 
gribas paveikt kaut ko lielu. Neviens no Latvijas 
šajās sacensībās nav piedalījies, tas man ir izai-
cinājums. Būšu pirmais, tāpēc sevi jāpierāda.”

Ikdienā A. Sprude ir sporta skolotājs Kuldīgas 
2. vidusskolā. Viņš aizraujas ne tikai ar riteņ-

braukšanu, bet arī ar tautiskajām dejām. Savu 
noslogojumu sportists vērtē kā priekšrocību, jo 
darbā un citos pienākumos nākas būt psiholoģiski 
ļoti noturīgam: “Man ir pateicīgs darbs – strādāju 
skolā, tur visi ir ļoti atsaucīgi un atbalstoši. Ko-
lēģi saprot, uz ko šobrīd koncentrējos, tādēļ pēc 
darba varu veltīt laiku treniņiem. Psiholoģiskais 
aspekts sacensībās ir ļoti svarīgs, jo daudzi varētu 
salūzt morāli. Mani konkurenti visu laiku velta 
treniņiem, bet es dodos uz darbu. Sadzīviskās un 
darba problēmas, kas risinās paralēli treniņiem, 
mani motivē strādāt vēl vairāk. Jo vairāk daru, jo 
vairāk varu izdarīt.” 

Viņš uzsver arī to, ka, braucot ar velosipēdu, 
var sakārtot domas un sagatavoties nākamajiem 
darbiem. Sportists ir priecīgs, ka ģimene atbal-
sta piedalīšanos ekstrēmajās sacensībās: “Pēc 
rakstura esmu tāds – ja kaut ko ieņemu galvā, 
tad arī izdarīšu. Tāpēc neviens ļoti neprotestē un 
necenšas mani atrunāt.”

A. Sprude aicina sekot līdzi gan treniņproce-
sam, gan citām projekta aktualitātēm “Facebook” 
lapā “Arvis Sprude Red Bull Trans-Siberian 
Extreme 2020”. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists 

aGŅa mELDEra un arVja SpruDES arhīva foto

PAVEIKT TEJU NEIESPēJAMo – 
ar velosipēdu trīs nedēļās 
nobraukt 9100 kilometru

Kuldīdznieks un riteņbraucējs Arvis Sprude nākamajā vasarā pie-
dalīsies prestižajās daudzdienu velosacensībās “Red Bull Trans – 
Siberian extreme”, kurās tikai 15 dalībnieki no visas pasaules trīs 

nedēļās veiks 9100 kilometru garu distanci no Maskavas līdz Vladivostokai. 
A. Sprude ir pirmais sportists no Baltijas, kurš izpelnījies šādu godu. 

Decembris ir īstais brīdis, lai atska-
tītos uz gada laikā paveikto, analizētu 
un vērtētu arī pašvaldības darbu.

Šogad turpinājām pašvaldības 
iestāžu grāmatvedības centralizāciju. 
No 1. septembra centralizētajai grā-
matvedībai pievienojām Viduskurze-
mes pamatskolu-attīstības centru, bet 
no 1. janvāra pievienosim arī sporta 
skolas un bērnu un jauniešu centra 
grāmatvedību. Jautāsiet, kāpēc tas ir 
tik svarīgi? Iedzīvotājus tas neskar, 
tāpat arī šo iestāžu darbinieku ikdiena 
nemainās, bet ir būtiski, ka pašvaldība 
nodrošina vienotu pieeju un kontroli 
grāmatvedības organizācijai, maksi-
māli izmantojot mūsdienu tehnoloģiju 
piedāvātās iespējas. Izskaužot liekas 
darbības grāmatvedības dokumentu 
apstrādē, ietaupām laiku un naudu. 
Paldies Finanšu un ekonomikas noda-
ļas vadītājai Antrai Laumanei, galve-
najai grāmatvedei Ingai Valkovskai, 
Administratīvās nodaļas vadītājai 
Inesei ozolai, juristei Vinetai Petrikai 
un ikvienam, kas ar savu padomu un 
ieteikumiem palīdzējis un veicinājis 
šī procesa virzību pašvaldībā! Vēl pie 
paveiktā jāmin, ka veidojam kvalitatīvi 
jaunu pašvaldību kapitālsabiedrību 
pārvaldības sistēmu. Šim sarežģīta-
jam un atbildīgajam darbam esam 
izraudzījuši pieredzējušu vadītāju Ingu 
Kaltnieci. Pašvaldības kapitālsabied-
rības “Kuldīgas slimnīca”, “Kuldīgas 
ūdens”, “Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi” un “Kuldīgas siltumtīkli” 
ir nozīmīgi pakalpojumu sniedzēji 
iedzīvotājiem un uzņēmējiem. Tādēļ 
no jaunās nodaļas tiek prasīta rūpīga 
iedziļināšanās, analīze un kontrole. 

Izaicinājums bija atrast divus jau-
nus vadītājus skolām. Nav vienkārši 
atrast skolas direktoru – motivētu 
līderi ar skaidru iestādes nākotnes 
redzējumu, vēlmi uzņemties atbildību 
un spēju iedvesmot citus. Šogad esam 
piesaistījuši divus direktorus – E. Vīg-
nera Kuldīgas mūzikas skolai Andru 
Zvejnieci, kura pēc ilgākas prombūtnes 
atgriezās dzimtajā Kuldīgā, un V. Plū-
doņa Kuldīgas vidusskolai – Mārtiņu 
Burki-Burkevicu, kurš atgriezies pie 
savas pirmās specialitātes – skolva-
dības. Tāpat notikusi vadības maiņa 
Galvenajā bibliotēkā. Tagad to vada 
radošā un enerģiskā Daina Girvaite. 

Lai par kādām pārmaiņām vai ik-
dienas procesiem pašvaldībā būtu runa, 
visa pamatā ir godprātīgs komandas 
darbs. Ideālā variantā tie ir  profesionā-
ļi, kas zina un prot savu darbu, ir gatavi 
mācīties un apgūt jaunāko. Bet tikpat 
svarīgi ir spēt atzīt savas kļūdas, uz-
ņemties atbildību un rast risinājumus.

Lai mums kopā izdodas paveikt 
iecerēto! Lai gaišs Ziemassvētku gai-
dīšanas laiks!

ILzE DambītE-DambErGa,
Kuldīgas novada pašvaldības 
izpilddirektore

Ar kopīgu darbu 
un jaunām iecerēm

Kuldīdznieks arvis Sprude ir apņēmības pilns nākamvasar pieveikt 9100 kilometru garo distanci no maskavas 
līdz Vladivostokai. Viņu motivē tas, ka šāds uzdevums daudziem šķiet nepaveicams – tieši tas mudinot 
censties pierādīt pretējo. Gatavošanās procesā sportistam nozīmīgs ir ģimenes un darba kolēģu atbalsts.



2019. gada 5. decembrī

2

KuLDīGaS nOVaDa pašVaLDība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – augošu koku cirsmu nekustamajā īpašumā “medņi”, Gudenieku 
pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62500030064. Izcērtamā platība – 7,39 ha, pārdošanai paredzētais apjoms – 1405 m³, 
cirtes veidi: kopšanas cirte, kailcirte.
Nosacītā cena – 57 000 EUR, drošības nauda – 5700 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole notiks 
Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, 2019. gada 17. decembrī plkst. 14.30. 
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties kustamās mantas izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 16. decembra 
plkst. 12.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Nodrošinājums 
10% no kustamās mantas nosacītās cenas (5700 EUR) un reģistrācijas maksa (15 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada 
pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB bankas Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, 
konts LV26UNLA0011001130401, norādot: ““Medņi”, Gudenieku pag., izsole”.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu (5700 EUR), jāsamaksā 
par nosolīto kustamo mantu piecu darba dienu laikā no izsoles dienas.
Informācija par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības sociālajos tīklos, 
pašvaldības izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”.
Izsoles noteikumus un informāciju par kustamo mantu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDīGaS nOVaDa pašVaLDība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – augošu koku cirsmu nekustamajā īpašumā “mūrnieku karjers”, 
Snēpeles pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62900020044. Izcērtamā platība – 3,41 ha, pārdošanai paredzētais apjoms – 
673 m³, cirtes veids – kailcirte. 
Nosacītā cena – 31 200 EUR, drošības nauda – 3120 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole notiks 
Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, 2019. gada 17. decembrī plkst. 14.00. 
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties kustamās mantas izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 16. decembra 
plkst. 12.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Nodroši-
nājums 10% no kustamās mantas nosacītās cenas (3120 EUR) un reģistrācijas maksa (15 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas 
novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB bankas Kuldīgas filiāle, kods 
UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: ““Mūrnieku karjers”, Snēpeles pag., izsole”.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu (3120 EUR), jāsamaksā 
par nosolīto kustamo mantu piecu darba dienu laikā no izsoles dienas.
Informācija par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības sociālajos tīklos, 
pašvaldības izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”.
Izsoles noteikumus un informāciju par kustamo mantu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDīGaS nOVaDa pašVaLDība
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “aleksandri”, rendas pagastā, Kuldīgas nova-
dā, kadastra Nr. 62800040138. Īpašuma sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62800080088, platība 
11,81 ha. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62800080088 atrodas mežaudze.
Nosacītā cena – 2400 EUR, drošības nauda – 240 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole notiks Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, 2020. gada 
20. janvārī plkst. 13.00. 
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 
17. janvāra plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā. Nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma nosacītās cenas (240 EUR) un reģistrācijas maksa 
(15 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000035590, SEB bankas Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: 
““Aleksandri”, Rendas pag., izsole”.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu 
(240 EUR), jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles protokola apstiprināšanas.
Izsolāmo objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Rendas pagasta 
pārvaldes vadītāju Kristīni Kuzminu, tālrunis +371 25739052.
Informācija par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības 
sociālajos tīklos, pašvaldības izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”. Tā izvietota Rendas pagasta pārvaldes infor-
mācijas stendā.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDīGaS nOVaDa pašVaLDība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – augošu koku cirsmu nekustamajā īpašumā “meža 
kapi”, Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62600030077. Izcērtamā platība – 0,50 ha, pārdošanai 
paredzētais apjoms – 74 m³, cirtes veids  – izlases cirte. 
Nosacītā cena – 3 200 EUR, drošības nauda – 320 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole notiks Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, 2019. gada 
17. decembrī plkst. 15.00. 
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties kustamās mantas izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 
16. decembra plkst. 12.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā. Nodrošinājums 10% no kustamās mantas nosacītās cenas (320 EUR) un reģistrācijas maksa  
(15 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000035590, SEB banka Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: 
““Meža kapi”, Kurmāles pag., izsole”.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu 
(320 EUR), jāsamaksā par nosolīto kustamo mantu piecu darba dienu laikā no izsoles dienas.
Informācija par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības 
sociālajos tīklos, pašvaldības izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”.
Izsoles noteikumus un informāciju par kustamo mantu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDīGaS nOVaDa pašVaLDība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – augošu koku cirsmu nekustamajā īpašumā “Lapsu mežs”, rendas 
pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62800080054. Izcērtamā platība  – 1,15 ha, pārdošanai paredzētais apjoms – 379 m³, 
cirtes veids – kailcirte. 
Nosacītā cena – 8 300 EUR, drošības nauda – 830 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole notiks 
Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, 2019. gada 17. decembrī plkst. 13.00. 
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties kustamās mantas izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 16. decembra 
plkst. 12.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Nodrošinājums 
10% no kustamās mantas nosacītās cenas (830 EUR) un reģistrācijas maksa (15 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada 
pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB bankas Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, 
konts LV26UNLA0011001130401, norādot: ““Lapsu mežs”, Rendas pag., izsole”.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu (830 EUR), jāsamaksā 
par nosolīto kustamo mantu piecu darba dienu laikā no izsoles dienas.
Informācija par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības sociālajos tīklos, 
pašvaldības izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”.
Izsoles noteikumus un informāciju par kustamo mantu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDīGaS nOVaDa pašVaLDība 
2019. gada 17. decembrī plkst. 11.00 

Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
RAKSTISKĀ IZSOLĒ ar augšupejošu soli 

izsolīs transportlīdzekli ISuzu turquoise, valsts reģistrācijas numurs GZ 3917, pirmā reģistrācija veikta 15.01.2008., šasijas 
Nr. NNAM0ZALE02000886, nobraukums ir 245 000 km, tehniskā apskate – nav. Kustamās mantas izsoles sākumcena – 6000 EUR 
bez PVN.
Izsolei līdz 2019. gada 17. decembra plkst. 10.45 jāreģistrējas Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, katru darba dienu no 9.00 līdz 16.00 vai 
iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143. 
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR. Drošības nauda (nodrošinājums) 10% no izsoles sākumcenas – 600 EUR. Kustamā 
manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kas piedāvās visaugstāko cenu.
Izsoles noteikumi pieejami www.kuldiga.lv vai Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

KuLDīGaS nOVaDa pašVaLDība 
2019. gada 17. decembrī plkst. 12.00 Kuldīgas novada pašvaldības 

mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
RAKSTISKĀ IZSOLĒ ar augšupejošu soli 

izsolīs transportlīdzekli Volkswagen Lt 46, valsts reģistrācijas numurs FA5351, pirmā reģistrācija veikta 
29.12.2003., šasijas Nr. WV1ZZZ2DZ3H011749, transportlīdzekļa tips – pasažieru autobuss, dzinēja tilpums 
2.5 litri, degviela – dīzeļdegviela, krāsa – balta. Transportlīdzekļa nobraukums – 237 430 km, reģistrācijas aplie-
cības Nr. AF1965445. Kustamās mantas izsoles sākumcena – 3700 EUR bez PVN.
Izsolei līdz 2019. gada 17. decembra plkst. 11.45 jāreģistrējas Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, katru darba dienu no 9.00 
līdz 16.00 vai iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143.
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksas apmērs – 15 EUR. Drošības nauda (nodrošinājums) 10% no izsoles 
sākumcenas – 370 EUR. Kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kas piedāvās visaugstāko cenu.
Izsoles noteikumi pieejami www.kuldiga.lv vai Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

KuLDīGaS nOVaDa pašVaLDība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – augošu koku cirsmu nekustamajā īpašumā “Cīņas karjeras”, īvandes 
pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62540030094. Izcērtamā platība – 2,31 ha, pārdošanai paredzētais apjoms – 353 m³, 
cirtes veids – kailcirte. 
Nosacītā cena – 10 500 EUR, drošības nauda – 1050 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole notiks 
Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, 2019. gada 17. decembrī plkst. 13.30. 
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties kustamās mantas izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 16. decembra 
plkst. 12.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Nodrošinājums 
10% no kustamās mantas nosacītās cenas (1050 EUR) un reģistrācijas maksa (15 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada 
pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB bankas Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, 
konts LV26UNLA0011001130401, norādot: ““Cīņas karjeras”, Īvandes pag., izsole”.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu (1050 EUR), jāsamaksā 
par nosolīto kustamo mantu piecu darba dienu laikā no izsoles dienas.
Informācija par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības sociālajos tīklos, 
izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”.
Izsoles noteikumus un informāciju par kustamo mantu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDīGaS nOVaDa pašVaLDība 
izsolīs nomas tiesības uz 

neapdzīvojamās telpas īpašumu 
manģenes ielā 10-1, mežvaldē, rumbas pagastā, Kuldīgas novadā.

Izsole notiks 2019. gada 16. decembrī plkst. 16.30 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no neapdzīvojamas telpas ar platību 71,2 m2, 
kopīpašuma 635/17293 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62840060325.
Nomas objekts tiek iznomāts tikai reģistrētā telpu lietošanas veida (1230 – vairumtirdzniecības un mazumtirdz-
niecības telpu grupa) izmantošanai – veikala izveidošanas vajadzībām. Nomniekam ne vēlāk kā 2020. gada 
1. aprīlī telpās ir jāatver veikals.
Izsoles nosacītā cena ir 1 EUR (viens euro) par 1 m2 mēnesī, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības 
nauda – 71,20 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 0,10 EUR (10 centi) par 1 m2. Papildus nomas 
maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis. Nomnieks pats norēķinās par 
komunālajiem un apsaimniekošanas pakalpojumiem (ūdens un kanalizācija, atkritumu izvešana, apkure, elektrī-
ba, sanitārtehniskie un tehniskie pakalpojumi), apdrošināšanu, sakaru pakalpojumiem un citiem pakalpojumiem 
saskaņā ar pakalpojumu sniedzēju institūciju tarifiem.
Nomas līguma termiņš – pieci gadi, no 01.01.2020. – 31.12.2024.
Dalībnieku reģistrācija līdz 2019. gada 13. decembra plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par nomas objektu var saņemt Kul-
dīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv. 
Nomas objektu ir iespējams apskatīt, iepriekš sazinoties ar Rumbas 
pagasta pārvaldes vadītāju Liju Šēli pa tālr. 29343895.



2019. gada 5. decembrī

3

SEnIOru SKOLaS nODarbībaS DECEmbrī

Piešķirs līdzfinansējumu 
ēku restaurācijai un konservācijai

Jau septīto reizi Kuldīgas nova-
da Dome rīkos konkursu “Valsts 
nozīmes kultūras pieminekļa 
“Kuldīgas pilsētas vēsturiskais 
centrs” teritorijā esošo ēku, 
kā arī Kuldīgas novadā esošu 
Latvijas valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu sarakstā 
ietverto ēku restaurācija un 
konservācija”. 

Iedzīvotājiem būs iespējams 
pretendēt uz pašvaldības līdzfinan-
sējumu līdz 50% no kopējām restau-
rācijas vai atjaunošanas izmaksām 
saskaņā ar konkursa nolikumu (t.i. 
ne vairāk kā 10 000 EUR nesošo 
konstrukciju atjaunošanai un ne 
vairāk kā 5000 EUR citos gadīju-
mos), lai veiktu viņu īpašumā un/
vai apsaimniekošanā esošo valsts 
nozīmes kultūras pieminekļa “Kul-
dīgas pilsētas vēsturiskais centrs” 

teritorijā esošo ēku, kā arī Kuldī-
gas novadā esošu Latvijas valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu 
sarakstā ietverto ēku restaurāciju, 
nodrošinot Kuldīgas vecpilsētas 
un novada unikālās vēsturiskās 
apbūves autentiskuma saglabāšanu.

Uz līdzfinansējumu var pretendēt 
valsts nozīmes pilsētbūvniecības 
pieminekļa “Kuldīgas pilsētas 
vēsturiskais centrs” teritorijā eso-
šu būvju, kā arī Latvijas valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu 
sarakstā ietverto būvju, kas atrodas 
Kuldīgas novadā, īpašnieki, ja to 
deklarētā dzīvesvieta ne mazāk kā 
vienu gadu ir Kuldīgas novads, viņu 
pilnvarnieki vai apsaimniekotāji 
gadījumos, kad stilistiski un vēstu-
riski unikāli ēkas būvgaldniecības 
izstrādājumi ir sliktā tehniskā stā-
voklī un apdraud šī izstrādājuma 
turpmāko pastāvēšanu, priekšroku 

dodot vēsturiski arhitektoniski vēr-
tīgai apbūvei.

Konkursa nolikums un veid-
l apas  a t rodamas  mājas lapā 
www.kuldiga.lv.  Saskaņā ar kon-
kursa nolikumu pieteiktie un at-
balstītie projekti pilnībā būs jāīsteno 
līdz 2020. gada 30. novembrim.

Konkursa pieteikumus līdz 
30. decembrim var iesniegt Kuldī-
gas novada pašvaldības apmeklē-
tāju pieņemšanas centrā (Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā) katru darba dienu 
pašvaldības darba laikā.

Neskaidrību gadījumā aicinām 
sazināties ar projektu vadītāju Elīnu 
Zīli pa tālruni 26317827 vai e-pastā: 
elina.zile@kuldiga.lv. Iespējams 
konsultēties arī klātienē pirmdienās 
no 15.00 līdz 18.00 un ceturtdienās 
no 9.00 līdz 12.00. 

ELīna zīLE, 
vecākā projektu vadītāja

Notiks dabas parka “Riežupe” dabas aizsardzības 
plāna izstrādes sabiedriskās apspriešanas sanāksme

Piektdien, 13. decembrī, 
plkst. 14.00 Rumbas pagasta pār-
valdē (Riežupes ielā 1, Mežvaldē) 
notiks dabas parka “Riežupe” 
dabas aizsardzības plāna izstrā-
des sabiedriskā apspriešana.

Dabas parks “Riežupe” atrodas 
Kuldīgas novada Rumbas pagas-
tā. Tas dibināts 1997. gadā, lai 
nodrošinātu Riežupes ielejā sasto-
pamo dabas un ainavisko vērtību 
aizsardzību. Teritorija nozīmīga 
aizsargājamo mežu, upju strauj-
teču, smilšakmens atsegumu un 
zālāju biotopu aizsardzībai, kā arī 
ar tiem saistīto Latvijā un Eiropā 
aizsargājamo augu un dzīvnieku 
sugu saglabāšanai. Dabas parka 
teritorijā izvietotais aizsargājamais 
ģeoloģiskais un ģeomorfoloģiskais 
piemineklis “Riežupes smilšalas” ir 
Latvijā garākā alu sistēma – valsts 
mērogā nozīmīga aizsargājamo 
sikspārņu sugu ziemošanas vieta.

Dabas aizsardzības plāns tiek 

izstrādāts laika periodam no 2020. 
līdz 2031. gadam. Plāna uzdevums 
ir saskaņot dabas aizsardzības, da-
bas resursu izmantošanas, reģiona 
attīstības un iedzīvotāju intereses, 
lai tiktu saglabātas teritorijas dabas 
vērtības. Sabiedriskās apsprieša-
nas sanāksmes laikā klātesošie 
tiks iepazīstināti ar dabas parka 
“Riežupe” izveidošanas mērķiem, 
nozīmīgākajām dabas vērtībām un 
tās ietekmējošiem faktoriem, kā arī 
ar plānotajiem apsaimniekošanas 
pasākumiem.

Ar dabas aizsardzības plāna 
redakciju var iepazīties Dabas 
aizsardzības pārvaldes interneta 
vietnē www.daba.gov.lv (sadaļā 
“Tēmas – Sabiedrības līdzdalība – 
Publiski apspriežamie dokumenti”), 
kā arī Kuldīgas novada pašvaldības 
mājaslapā www.kuldiga.lv un Rum-
bas pagasta pārvaldes mājaslapā 
www. rumbaspagasts.lv.

Dabas aizsardzības plāna drukātā 
versija līdz 2019. gada 13. decem-

brim pieejama Rumbas pagastā 
pārvaldē (Riežupes ielā 1, Mežval-
dē) un Kuldīgas attīstības aģentūrā 
(Pilsētas laukumā 3, Kuldīgā).

Rakstiskus priekšlikumus var 
iesniegt līdz 2019. gada 13. decem-
brim, adresējot tos plāna izstrādā-
tājam (Daugavpils Universitāte, 
101. kab., Parādes iela 1a, Daugav-
pils, LV-5401 vai uldis.valainis@
biology.lv). 

Dabas parka “Riežupe” dabas 
aizsardzības plāna izstrāde tiek 
veikta dabas skaitīšanas jeb Eiro-
pas Savienības Kohēzijas fonda 
īstenotajā projektā “Priekšnosacī-
jumu izveide labākai bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšanai un 
ekosistēmu aizsardzībai Latvijā” 
Nr. 5.4.2.1/16/I/001.

Dabas aizsardzības plāna iz- 
strādi veic Daugavpils Universitāte 
(Vienības iela 13, Daugavpils, 
LV-5401, tālrunis 65422180, du@
du.lv, www.du.lv).

Rīko ikgadējo konkursu 
“Ziemassvētki 

Kuldīgas novadā”
Lai veicinātu Ziemassvētku 
laikam atbilstošu noskaņu Kul-
dīgas pilsētā un novadā, kā arī 
noskaidrotu oriģinālāko skatlo-
gu, telpu, ēku fasāžu, pagalmu, 
priekšpagalmu īpašniekus vai 
apsaimniekotājus un pašdarināto 
Ziemassvētku rotājumu īpašnie-
kus, Kuldīgas novada pašvaldība 
arī šogad rīko konkursu “Zie-
massvētki Kuldīgas novadā”.

Konkurss norisināsies no 1. līdz 
28. decembrim. Pieteikumus var 
iesniegt fiziskas un juridiskas perso-
nas, valsts un pašvaldības iestādes, 
norādot pieteiktā objekta adresi, 
veikala vai uzņēmuma nosaukumu 
(noformētāja (mākslinieka) vārdu 
un uzvārdu), kā arī sniedzot īsu 
pamatojumu, kāpēc iesniedzējs 
piesaka konkursam tieši šo objektu. 
Pieteikumus konkursam pieņems 
līdz 20. decembrim. 

Pieteikuma anketas būs pie-
ejamas pašvaldības Apmeklētāju 

pieņemšanas centrā (Baznīcas ielā 
1, Kuldīgā) un pagastu pārvaldēs. 
Pieteikuma anketu var aizpildīt arī 
mājas lapā www.kuldiga.lv. Vēl kan-
didātu iespējams pieteikt pa tālruni 
27020754.

Konkursā atsevišķi vērtēs skatlo-
gus, ēku fasādes un priekšpagalmus, 
viensētas vai privātmājas ciematos, 
oriģinālākos dekorus un ar rokām 
veidotus rotājumus. Vērtēšanas ko-
misija ņems vērā konkrētā objekta 
noformējuma atrašanās vietu, rotā-
jumus, kompozīciju un krāsu, formu, 
lietoto materiālu atbilstību apkārtējai 
videi, ēkas arhitektūrai, kā arī idejas 
oriģinalitāti. 

Pirmās vietas ieguvēji katrā 
nominācijā saņems naudas balvu 
(75 EUR) un atzinības rakstu, bet 
pārējie – atzinības rakstus un pār-
steiguma balvas.

KrIStīnE DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Aicina pieteikties 
finansējumam sportistu, klubu 
un sporta pasākumu atbalstam
Kuldīgas novada pašvaldība 
izsludina konkursu finansējuma 
saņemšanai 2020. gadā sportis-
tu, klubu un sporta pasākumu 
atbalstam.

Uz atbalstu var pretendēt Kuldī-
gas novadā dzīvesvietu deklarējuši 
sportisti un Biedrību un nodibinā-
jumu reģistrā  reģistrētie Kuldīgas 
novada sporta klubi un komandas, 
sporta pasākumu organizatori, kuri 
plāno organizēt sporta pasākumus 
Kuldīgas novada teritorijā. 

Pašvaldības mērķis ir finansiāli 
atbalstīt sporta pasākumus, klubus, 
biedrības, komandas un individu-
ālos sportistus, veicinot aktīvu un 
veselīgu dzīvesveidu, iesaistot ie-

dzīvotājus dažādās sporta aktivitātēs, 
kā arī popularizējot novadu Latvijā 
un pasaulē.

Kuldīgas novada sporta komisijai 
adresēti pieteikumi līdz 2020. gada 
10. janvāra plkst. 16.00 jāiesniedz 
Domē (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā). 
Ar konkursa nolikumu finansējuma 
saņemšanai var iepazīties Kuldīgas 
novada pašvaldībā, kā arī mājaslapā 
www.kuldiga.lv. Pieteikumu veid-
lapas var saņemt Kuldīgas novada 
Domes apmeklētāju pieņemšanas 
centrā (Baznīcas iela 1, Kuldīga), kā 
arī pašvaldības mājaslapā. 

KrIStīnE DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Sāksies bērnu pieteikšana mācībām 1. klasē
2020. gada 2. janvārī Kuldīgas 
novada izglītības iestādēs sāk-
sies bērnu pieteikšana mācībām 
1. klasē. 2020./2021. mācību 
gadā 1. klasē audzēkņus uzņems 
šādās novada skolās:

• Kuldīgas 2. vidusskolā (vienu 
1. klasi vispārējās pamatizglītības 
programmās un pēc pieprasījuma 
speciālās izglītības programmās),

• Kuldīgas Centra vidusskolā 
(trīs 1. klases),

• V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā 
(trīs 1. klases),

• Kuldīgas Mākslas un huma-
nitāro zinību vidusskolā – (vienu 
1. klasi),

• Vilgāles pamatskolā (vienu 
1. klasi),

• ēdoles pamatskolā (vienu 
1. klasi),

• Vārmes pamatskolā (vienu 
1. klasi), 

• Turlavas pamatskolā (vienu 

1. klasi),
• Z. A. Meierovica Kabiles pa-

matskolā (vienu 1. klasi),
• Laidu pamatskolā (vienu 1. kla-

si).
Iesniegumu pieņemšana katrā 

izglītības iestādē, piesakot mācībām 
Kuldīgas novadā deklarētos bērnus, 
kuri 2020. gada 1.  septembrī uzsāks 
mācības 1. klasē, sāksies 2020. gada 
2. janvārī. Priekšrocības noteiktas 
bērniem, kuru brāļi un/vai māsas jau 
mācās konkrētajā izglītības iestādē. 
Citu pašvaldību iedzīvotāji šajā 
laikā izņēmuma kārtā var pieteikt 
konkrētās izglītības iestādes pe-
dagoģisko un tehnisko darbinieku 
bērnus un bērnus, kuriem konkrē-
tajā skolā mācās brāļi un/vai māsas.

Uzsākot bērnu reģistrāciju 
2. janvārī plkst. 8.00, iestādes at-
bildīgā persona pārbaudīs elektro-
niski izglītības iestādes oficiālajā 
e-pastā pieteikto bērnu skaitu un 

rindas kārtībā veidos sarakstus, 
iekļaujot pamīšus vienu bērnu no 
elektroniski pieteiktajiem, nākamo 
no klātienē pieteiktajiem bērniem, 
līdz visi klātienē vai elektroniski 
pieteiktie bērni iekļauti sarakstā. 
Pēc tam secīgi reģistrēs bērnus, 
kuri pieteikti gan elektroniski, gan 
klātienē, ņemot vērā pieteikumu 
saņemšanas laiku.

Kuldīgas novadā deklarētie 
bērni mācībām 1. klasē jāpiesaka 
līdz 16. martam. No 17. marta līdz 
30. aprīlim brīvajās vietās var tikt 
pieteikti visi pārējie obligāto skolas 
vecumu sasniegušie bērni neatkarīgi 
no dzīves vietas. Piesakot bērnu pēc 
2020. gada 30. aprīļa, neatkarīgi no 
dzīves vietas tiek nodrošināta vieta 
1. klasē skolā, kurā ir brīvas vietas. 

KrIStīnE DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

• 10. decembrī 12.00 Mākslas namā – “Demokrātija, brīvība, nauda.” 
Vada Uldis Ante un arhitekts, gleznotājs Juris Andersons.
• 18. decembrī 11.00 kultūras centrā – ziemassvētku  koncerts. 
Uzstāsies Liepājas teātra aktieris Edgars Pujāts.   
• 18. decembrī 17.00 bibliotēkas 2. stāvā – dzejas pēcpusdiena “ziemassvētki” 
sadarbībā ar Kuldīgas Galveno bibliotēku.

6.XII 20.00  Latvijas kausa izcīņa telpu futbolā: FC Nikers-Grobiņas SC; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
7.XII 10.00  Latvijas komandu čempionāta galda tenisā 2. posms; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
8.XII 10.00  Latvijas komandu čempionāta galda tenisā 2. posms; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
8.XII 11.00  Kuldīgas novada atklātais volejbola čempionāta fināls sievietēm; KNSS sporta nams, 
  Virkas iela 13, Kuldīga
11.XII 19.00  Jaunatnes čempionāts florbolā U-15 grupā: Kuldīgas NSS-FS Masters Black; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
11.XII 20.30  Jaunatnes čempionāts florbolā U-16 grupā: Kuldīgas NSS-FSM Ulbroka/R1TV; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
12.XII 14.00  Kuldīgas novada čempionāts vieglatlētikā U-12 grupā; KNSS manēža, 
  Dzirnavu iela 13, Kuldīga
14.XII 9.00  Latvijas čempionāts F1N lidmodeļu klasē; KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
14.XII 9.30  Kuldīgas novada atklātā volejbola čempionāta fināls vīriešiem; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
14.XII 18.00  Latvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Vārme-FK Jūrmala; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
15.XII 10.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
15.XII 15.00  Nacionālās līgas čempionāts volejbolā vīriešiem: Kuldīgas NSS-VK Ozolnieki; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
17.XII 19.00  Jaunatnes čempionāts florbolā U-15 grupā: Kuldīgas NSS-Bauskas BJSS;
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
18.XII 19.00  Jaunatnes čempionāts florbolā U-16 grupā: Kuldīgas NSS-FS Masters Red; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga

SpOrta paSāKumI DECEmbrī



2019. gada 5. decembrī

4

mūsu senči, līdzgaitnieki
Projekta grupa “Rokas darba nebijās” darbojās Gudenieku 

pagasta Basu ciemā. Ūdru kapsētā veikti lieli sakopšanas 
darbi: uzstādīts jauns žogs ap visu kapsētu, lai meža dzīvnieki 
nevarētu tikt iekšā, un uzbūvēta lapenīte pie kapsētas, kur 
patverties lietus slaikā un pieminēt aizgājēju. Lielu atspaidu 
materiālu iegādē un darbos sniedza Bierandu ģimene, bet 
grupā piedalījās vairāk nekā 15 dalībnieku. Projektu koor-
dinēja Iveta Stebule.

jauni brunči baznīcas ielā 32a
Projekta mērķis bija restaurēt senās mājas sienu: tika 

noteikta vecā krāsa, tīrītas sienas, durvis, gruntēta, špakte-
lēta, brucināta un, sekojot krāsu paraugiem, nokrāsota siena, 
nomainīti sienas dēļi, restaurētas durvis. Projekta darbos pie-
dalījās pieci cilvēki. Projektu koordinēja Ludmila Zaharcova.

Kluba “Dižrenda” teritorijas labiekārtošana – 
auto stāvlaukuma izveidošana

Mednieku klubs “Dižrenda” izbūvēja auto novietošanas 
laukumu pie mednieku mājas “Graudiņi” Rendas pagastā. 
345 m2 platībā noraka zemes virsējo kārtu, uzklāja grants 
materiālu, ko kluba biedri noblietēja. Pavisam piedalījās 
20 talcinieki. Darbus paveica piecās dienās. Projektu koor-
dinēja Valdis Usne.

Labiekārtots skolas gaitenis
Grupa “Mana skola – manas mājas” labiekārtoja Vilgāles 

pamatskolas gaiteni: demontēja vecās mēbeles, apstrādāja 
sienu: nokasīja veco krāsu, izlīdzināja sienu špaktelējot, 
krāsojot, gruntējot, nokrāsoja ar tāfeles krāsu, pielika plauk-
tus. Skolēni ir ļoti priecīgi par izmaiņām. Katrā starpbrīdī 
uz tāfeles sienas top gleznas, un uz “klasīšu” lēkšanu stāv 
rinda. Grupas darbā iesaistījās bērnu vecāki, kuri nu ir prie-
cīgi, jo bērni stāstot, ka starpbrīžos nav garlaicīgi. Projektu 
koordinēja Aiga Žīle.

Daudzdzīvokļu mājas Dzintaru ielā 12 
fasādes krāsojuma atjaunošana

I e d z ī -
votāju gru-
pa  “MēS 
D z i n t a r a 
12” reali-
zēja savu 
p r o j e k t u 
p i l n ī b ā , 
un  mājas 
iedzīvotā-
ji izrādīja 
lielu atsau-
cību. Ar bū-

vfirmas palīdzību  nokrāsoja visu mājas ārējo fasādi, taču 42 
lodžijas krāsoja visu dzīvokļu īpašnieki. Par projekta finan-
sējumu iegādājās materiālus un krāsas lodžiju krāsošanai. 
Darbi norisinājās laikus pēc iepriekš sastādītā grafika. Daudzi 
kaimiņi izteica atzinību. Projektu koordinēja Juris Brēdiķis.

Domā, dari, sadarbojies
Biedrības “Mēs savai pilsētai” darba grupa “Kopā cen-

šoties” radīja Kuldīgas Centra vidusskolas bērniem iespēju 
starpbrīžos lietderīgi pavadīt laiku: no izmantotām paletēm 
izgatavoja spēļu galdus Riču raču spēlēm, dambretei, Tic-
Tac-Toe (desām). Aktīvākām nodarbēm skolas pagalmā 
izveidotas “klasītes”. Šīs spēles ir iecienījuši gan lielāki, gan 
mazāki skolēni. Darbus koordinēja Toms Fogels.

Kopā daudz paveikts pašu spēkiem
Noslēdzies kārtējais Kuldīgas novada pašvaldības rīkotais iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkurss “Darīsim paši”. 
Šogad tika realizēti 40 projekti par kopējo summu 25 900 EUR. Kā atzīst paši iedzīvotāji, šī ir lieliska iespēja pa-
veikt mazus un paliekošus darbiņus, kuri priecē ne tikai pašus, bet arī apkārtējos iedzīvotājus. Piedāvājam ieskatu 
īstenotajos projektos.

Labiekārtojuma elementu atjaunošana 
nūjošanas un pastaigu takā

Vārmes pagasta attīstības biedrība “Vārme” estrādes 
parkā “Liepu birzs” atjaunoja pastaigu taku un bojātos 
labiekārtojuma elementus: četrus soliņus, divas atkritumu 
urnas, norobežojošu žogu 15 metru garumā un atpūtas terases 
grīdu. Projekta realizācijā iesaistījās visi grupas dalībnieki, 
piesaistot savus ģimenes locekļus un citus interesentus, kā 
arī pagasta pārvaldi. Projektu koordinēja Rita Dravniece.

Dārza ielas 5 vienas kāpņu telpas 
labiekārtošana
ēdoles pa-

gasta Dārza ie-
las 5 kāpņu tel-
pas kaimiņi at-
jaunoja griestu, 
grīdu un kāpņu 
margu krāsoju-
mu. Lai telpa 
būtu gaišāka un 
vizuāli pievilcī-
gāka, demon-
tēja iekšējās durvis,  iestikloja logus, uzlika jaunu lenteri. 
Grupa labiekārtoja arī kāpņu telpas ieejas ārpusi. Citi mājas 
iedzīvotāji ir izteikuši pozitīvus komentārus par padarīto, un 
kāpņu telpā pat manīti svešāki cilvēki, kuriem nav sakara ar 
ēdoles ciemu. Projektu koordinēja Skaidrīte Putniņa.

mūsu mājas – mūsu sirds
Grupa “Viens par visiem, visi par vienu” veica kāpņu 

telpas kosmētisko remontu Kuldīgā, Smilšu ielā 17. Grī-
da izlikta ar flīzēm, kas ir ne tikai pievilcīgas un iederas 
interjerā, bet arī ļoti viegli kopjamas. Sienas  apstrādātas 
ar dekoratīvo apmetumu, kam ir savs raksts un interesanta 
struktūra. Nomainītas mājas iekšdurvis, lai nodrošinātu 
siltumu telpās,  kā arī pastkastītes un iedzīvotāju saraksts. 
Kopumā projekta īstenošana izdevās labāk nekā bija cerēts. 
Projektu koordinēja Inese Kilipa.

pirmsskolas izglītības iestādes 
“ābelīte” zaļā klase

Bērnudārza “Ābelīte” vecāku padome, iesaistot arī citus 
vecākus, papildināja bērnudārza vidi ar divām zaļām klasēm. 
Radītas trīs “lauka virtuves”, kur bērni jau vāra kastaņu 
zupas un cep akmeņu sacepumus. Izveidots Riču raču lau-
kums, kas noder ne tikai rotaļām, bet arī krāsu,  skaitīšanas 
un citu zinību apgūšanai. Darbos iesaistījās arī bērni, kas ir 
nenovērtējama papildu vērtība. Viņi ar lepnumu rāda, ko pa-
gatavojuši tēti, mammas un paši. Palīgā nāca SIA “3D birojs” 
valdes priekšsēdētājs Toms Tovstuļaks ar dokumentācijas 
saskaņošanu un SIA “Campus” ar izejmateriāliem. Darbus 
koordinēja Juris Kulbergs.

Skats no malas
Projekts īstenots daudzdzīvokļu dzīvojamā ēkā Mālu 

ielā 3, Kuldīgā, kur iedzīvotāju grupa “Mēs varam!” veica 
ēkas aizmugurējās fasādes kosmētisko remontu, apmetot 
un nokrāsojot sienu un nomainot koka apdares dēļus. Līdz 
ar šo projektu ir noslēgušies divu gadu garumā veiktie 
remontdarbi – kosmētiskais remonts nu ir veikts visai ēkas 
fasādei. Mājas iedzīvotāji ir saņēmuši pozitīvas atsauksmes 
no blakus māju iedzīvotājiem, tūristiem un ciemiņiem. 
Projektu koordinēja Sanita Čīče.

multifunkcionāla darbagalda izgatavošana 
nodarbībām jauniešiem

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas 
7. – 9. klašu skolēni kopā ar vecākiem un mājturības sko-
lotāju izgatavoja multifunkcionālu 9 m garu, 85 cm augstu 
un 50 cm platu darbagaldu. Katrai darbavietai uzstādīja 
skrūvspīles. Ļoti pozitīvi, ka darbagalda izgatavošanā pieda-
lījušies jaunieši, tāpēc pret to ir daudz saudzīgāka attieksme. 
Projektu koordinēja Andris Lagzdiņš.

pagalma piebūves sakārtošana
Grupa “43. nama iemītnieki” Kuldīgā, Liepājas ielā, at-

jaunoja piebūves griestus ar koka dēļiem un atbilstoši ēkas 
būvperiodam izgatavoja jaunas namdara tipa ārdurvis. Tā 
tika panākts energoefektivitātes uzlabojums. Slēdzamo durv-
ju ierīkošana arī dod mājas iedzīvotājiem lielāku drošības 
sajūtu, jo ēka atrodas pie Pilsētas laukuma. Grupas dalībnieki 
izgatavoja un uzstādīja ārdurvis, iesaistījās durvju un gries-
tu dēļu gruntēšanā un krāsošanas darbos. Ārpakalpojumā 
piesaistīti amatnieki metāldetaļu izgatavošanai un durvju 
apmešanai ar kaļķa javu. Darbus koordinēja Jānis Mertens.

prasmīgās rokas
Maņģenes ielas 1 iedzīvotāji Mežvaldē saveda kārtībā 

savu kāpņu telpu: noslīpēja, špaktelēja un krāsoja sienas un 
griestus, noslīpēja durvju kārbu, montēja durvju viras un 
aizvērējus, krāsoja durvis, sametināja metāla ieejas kājslauķi 
un lieveņa balstu. Lai gan bija grūtības satikties vienā laikā, 
jo visi strādā algotu darbu, tomēr rezultāts ir tāds, kādu bija 
iztēlojušies. Darbus koordinēja Jānis Pētersons.

Koplietošanas koridoru telpu remonts
Kuldīgas Sv. Annas baznīcas draudze izremontēja drau-

dzes daudzdzīvokļu mājas koridoru un katlu māju: iebūvēti 
iekaramie griesti, nosedzot caurules, ieklāts ģipša segums, 
veikta sienu kosmētiskā apdare. Tāpat nomainītas durvis 
koplietošanas telpā un saremontētas durvis, kas savieno 
projektā paredzētās telpas. Jaunās durvis gādā, lai siltais 
gaiss no ēkas neizplūst. Projektu koordinēja Irma Gertnere.

atvelc elpu mežā
Īvandes mednieku klubs izveidoja trīs atpūtas vietas 

vietējos mežos. Darbos iesaistījās Īvandes mednieku kluba 
32 biedri.  No iegādātajiem kokmateriāliem vīri paši taisīja 
galdus un solus. Noslēgts līgums ar akciju sabiedrību “Lat-
vijas Valsts meži” un atpūtas vietas iezīmētas LVM GEo 
aplikācijā. Darbus koordinēja Dzintars Knupke.

“Ciemos ar čībām 2”
Grupa “Mr. Proper draugi” Mazajā Annas ielā 4 turpināja 

pērn iesākto darbu un pabeidza betona bruģa celiņu un kāpņu 
izbūvi, veicot malu izbūvi ar laukakmeņiem, kā arī turpināja 
mājas pieguļošās izbūves renovāciju. Projektu koordinēja 
Ivars Upenieks.

tErĒzaS StrautaS, projektu konkursa “Darīsim paši” 
koordinatores, teksts un foto



5

2019. gada 5. decembrī

Vienmēr gribas atrast klientam īsto detaļu 

Uzņēmēju un amatnieku konkursa pretendenti
Turpinām iepazīstināt ar konkursa “Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku balva 2019” pretendentiem.

nav lielu, stiklotu logu, 
bet ir kustīgi ļaudis

Kategorijā “Pakalpojums 
2019” konkursam izvirzītā 
SIA “Leroko” īpašnieks Māris 
Rožkalns stāsta, ka uzņē-
mums pārsvarā nodarbojas 
ar lauksaimniecības tehnikas 
pārdošanu un apkalpošanu. 
M. Rožkalna partneris šajā 
biznesā ir Juris Sļisarenko. 
Lielākoties tiek tirgota lietota 
tehnika, kas nāk no dažādām 
Eiropas valstīm. Pircēji iegā-
dājas lietotu tehniku cenas dēļ. 

Uzņēmums strādā visā 
Latvijā un mazliet arī Lietuvā 
un Igaunijā. Te nodarbina piecus cilvēkus. “Mums nav lielu, 
stiklotu logu, mums ir kustīgi ļaudis,” teic M. Rožkalns, stāstot, 
ka dosies klientam palīgā, lai kur viņš atrastos, pat ja saplīsīs 
tehnika kaut kur Latgalē. Tehnika ir liela, dārga un sarežģīta, 
klienti ar to pelna naudu, tāpēc viņiem ir svarīgi, ka uzņēmums 
palīdzēs, ja kaut kas ar to notiks. 

Lai beigās ir sajūta, 
ka esi izdarījis visu, ko varēji

Kategorijā “Mentors 2019” konkursam pieteiktais pasākumu 
rīkotājs un vadītājs, radio raidījuma vadītājs un rallija komen-
tētājs Andris Grīnvalds nejūtas kā mentors vai darbaudzinātājs, 
vien no sirds dara savu darbu – gan pamatdarbā kultūras centrā, 
gan Kurzemes Radio, kur jau gadiem vada raidījumu “Auto-
laiks”, gan komentējot ralliju, ko arī dara jau ilgstoši. Viņš 
uzsver, ka galvenais ir darīt to, kas patīk. “Ja kaut kas jādara, tas 
ir jādara tā, lai beigās ir sajūta, ka esi izdarījis visu, ko varēji,” 
uzsver A. Grīnvalds.

“Drebulis vienmēr ir iekšā, neatkarīgi no tā, liels vai mazs 
pasākums. Man patīk tas, ko es daru, tāpēc es te strādāju. Labā-
kais ir fināls, kad redzi, ka pasākums ir izdevies,” teic pieredzes 
bagātais pasākumu rīkotājs. Savā pagastā viņš savulaik rīkojis 
pietiekami daudz pasākumu, bet arī tagad galīgi malā nestāvot. 

ražo attīstošās rotaļlietas 
un piegādā visā pasaulē

SIA “Flockmen” ir jauns uzņēmums un 
konkursā pieteikts kategorijā “Debija 2019”. 
Tas strauji attīstās un jau iekarojis ievērību 
visā pasaulē – Kuldīgā un Murjāņos ražotās 
koka rotaļlietas mēro ceļu pie klientiem visos 
kontinentos. Uzņēmumā spēkus apvienojušas 
vairākas ģimenes – esošie vai bijušie kuldīdz-
nieki. Šķietami vienkāršais produkts – zīmola 
“Flockmen” attīstošās koka rotaļlietas – top 
no dabīga koka un bez krāsvielām. “Flock-
men” tulkojumā nozīmē ganāmpulks, pulciņš. 
Nelielos koka cilvēciņus pārdod komplektos. 
“Rotaļlietai bija jābūt tādai, kas attīsta bērna 
domāšanu,” skaidro J. Stārasts. Rotaļājoties 
cilvēciņus var kombinēt, aplīmēt, nokrāsot vai apzīmēt. Bērni mācās domāt, attīstīt savu radošumu, skaitīt. Produkts izman-
tojams arī sociālajai rehabilitācijai, piemēram, cilvēkiem pēc insulta.

Uzņēmuma mērķa tirgus ir ārpus Latvijas. “Mūsu pircējs ir ļoti izglītotas mammas vecumā no 30 gadiem. Tie pārsvarā ir 
cilvēki ar labu atalgojumu. Mēs necīnāmies ar ķīniešiem, ar lētā gala produktiem,” atzīst uzņēmējs. Produkta ražošanai nevajag 
lielu rūpnīcu. To var viegli sapakot un nosūtīt uz jebkuru vietu pasaulē. Uzņēmums dod darbu desmit cilvēkiem – izveidojusies 
ļoti laba, atbildīga komanda. “Flockmen” rotaļlietas var pasūtīt mājaslapā. Uzņēmums sūta preces uz 32 pasaules valstīm. 

“raxtos” aizvadīta laba sezona
Brīvdienu mājas “Raxti”, kas konkursā nominēta kate-

gorijā “Tūrisma uzņēmējs 2019”, saimniece Aija Pušīlova 
priecājas, ka aizvadītā sezona bijusi laba. Pieprasījums ir 
liels, uzņemti viesi pat no ļoti tālām zemēm. Latviskā garā 
iekārtotā naktsmītne ir omulīga un atrodas tikai nedaudz ār-
pus Kuldīgas centra. Daudz darba un laika telpu remontēšanā 
ieguldījis saimnieks oskars oficiers, bet telpas iekārtojusi 
saimniece, pati arī piemeklējusi atbilstošus traukus un no-
drošina telpu dekorēšanu svētkos. Viesu mājā “Raxti” var 
izguldīt 14 cilvēkus, bet vēl četrus cilvēkus – citos šai pašai 
ģimenei piederošajos apartamentos “Romance” Kuldīgas 
vecpilsētā. Lai gan aktīvā tūrisma sezona jau sen galā,  
nedēļas nogalēs naktsmītne ir aizņemta arī klusajā sezonā. 
Pieprasīta ir arī svinību zāle.

A. Pušīlova 15 gadus bijusi prom no Latvijas. Vadījusi 
lielu viesnīcu ar vairāk nekā 40 cilvēku kolektīvu, darbs labi 
veicies un paticis. Taču bērni  izauguši līdz skolas vecumam, 
un ģimenei nācies domāt – braukt atpakaļ tagad vai nekad. 
Izvēle izdarīta par labu Latvijai. Pirms atgriešanās ģimene 
iegādājusies šo īpašumu, bet pēc atbraukšanas iestājušies 

Lielākā balva 
ir klienti
Individuālā komersante 

Ina Japeniņa, kura konkursam 
nominēta kategorijā “Skais-
tumkopšana 2019”, darbojas 
skaistuma studijā “Mocca” 
Liepājas ielā. Studijai šogad 
aprit pieci gadi šajās telpās. 
“Frizieres darbu savulaik sāku 
Pārventā, kur man bija neliels 

kabinetiņš, bet vēlāk pārcēlos uz pilsētu. Studiju nosaucām 
vārdā “Mocca”, jo arī nakts tonis ir “Mocca”. Tas ienāca prātā 
manai kolēģei,” atminas speciāliste. Salonā strādā trīs frizieres, 
kuras ir ne tikai kolēģes, bet arī draudzenes. 

Friziere atzīst, ka klientu netrūkst, to pieplūdums jūtams visu 
gadu. Nedaudz tukšāks ir janvāris. Darbam izteiktas sezonalitā-
tes neesot, taču daudz darba ir mācību gada sākumā, izlaidumu 
un svētku laikā.   “Konkurenci pilsētā nejūtam. Visiem ir darbs, 
un ir forši, ka nozarē nāk jaunie. Mūsu klientes lielākoties ir 
sievietes. Ir arī daži vīrieši,” stāsta meistare. “Ja ir vajadzība, 
atnāku uz darbu arī svētdienās. Esmu nākusi agri no rīta vai 
vēlos vakaros. Pielāgojos klientiem, un viņi to ļoti novērtē. 
Man ir gandarījums par savu darbu. Ir labi, ka ir jāstrādā, nevis 
jāsēž un jāgaida. Darba lielākā balva ir klienti,” atzīst friziere. 
I. Japeniņa piekrīt, ka frizieriem jāseko līdzi jaunākajām modes 
tendencēm un jāpapildina zināšanas.

Gandarījums, kad cilvēks aiziet priecīgs, smaidīgs un apmierināts
Skaistumkopšanas speciāliste un individuālā komersante olga Pērkone, kura konkursam 

pieteikta kategorijā “Skaistumkopšana 2019”, darbojas Piltenes ielā pretī “A aptiekai”. Cilvēki 
novērtējuši viņas rūpīgo un kvalitatīvo darbu, bieži pakārtojot darba laiku klientu vajadzībām. 
Atzinīgi vārdi veltīti olgas komunikācijas spējām un mājīgajam kabinetam. “Savulaik izmācījos 
par virsdrēbju šuvēju, bet skaistumkopšanas jomā strādāju kopš 2007. gada. Nodarbinātības 
valsts dienestā piedāvāja kursus, un tā arī aizgāja. Savukārt 2012. gadā sāku strādāt individu-
āli. Mums klientu ir ļoti daudz. Drīz mana meita sāks strādāt, un būsim kopā vienā kabinetā,” 
nokļūšanu nozarē atminas o. Pērkone.

“Kuldīga ir maza, cilvēki viens otram iesaka mūsu pakalpojumus. Konkurence ir liela, bet 
es domāju, ka visiem pietiek darba. Sievietēm patīk pucēties, un viņas to darīs vienmēr.” Ma-
nikīre uzsver, ka bieži cilvēki no skaistumkopšanas salona aiziet ļoti priecīgi, taču darbā nākas 
būt arī psihologam: “Klienti mūs ļoti novērtē. Man ir gandarījums, kad cilvēks aiziet priecīgs, 

smaidīgs un apmierināts. Ko sievietēm vajag? Uzlako nagus, un garastāvoklis uzlabojas! Ikdienas darbā nākas piestrādāt arī 
par psihologu. Kāds tev kaut ko izstāsta, un tas arī cilvēkam uzlabo garastāvokli. Lai gan darbs mēdz būt emocionāli nogur-
dinošs, tas ir patīkams, jo cilvēki nāk pie tevis kā pie drauga.” 

LIAA Kuldīgas biznesa inkubatorā un nodibinājuši savu uz-
ņēmumu. Attīstībai piesaistīts finansējums no LEADER un 
remigrācijas programmas. “Kuldīga ir laba vieta, lai darbotos 
tūrismā. Pilsēta patīk visiem klientiem,” secina naktsmītnes 
saimniece. Viņa uzsver, ka cenšas, lai katrs viesis no šejienes 
aizbrauktu apmierināts.

KārĻa KOmarOVSKa un KrIStīnES DuĻbInSKaS teksts un foto

Mārtiņš Tjarve ir kategorijā “Debija 2019” izvirzītā uzņē-
muma SIA “MT Parts” īpašnieks. Virkas ielā uzņēmumam ir 
veikals, kas piedāvā plašu vieglo auto rezerves daļu, smērvie-
lu un auto aksesuāru klāstu. Pašlaik uzņēmums algo piecus 
darbiniekus. “Sākām darboties 2018. gada martā. Mitināmies 
Virkas ielā un attīstāmies, mēģinot tikt līdzi saspringtajai 
tirgus situācijai. Kuldīgā ir daudzi rezerves daļu veikali, kas 
nozīmē, ka konkurence ir liela. Šobrīd mūsu uzņēmumam 
viss sanāk,” uzsver īpašnieks. Ikdienā noder uzkrātā piere-
dze, jo pirms tam četrus gadus nostrādājis autorezervju daļu 
tirdzniecībā, bet klienti novērtējuši uzņēmēja draudzīgo cenu. 

Uzņēmuma preču spektrs ir plašs. Te piedāvā rezerves 
daļas jebkurai automašīnas markai, tomēr vispieprasītākās 
ir vācu un japāņu spēkratu detaļas. Parasti preci var saņemt 
vienas līdz divu darba dienu laikā, citreiz pat tajā pašā die-
nā. Galvenie klienti ir autovadītāji, kuri paši mājās remontē 
savus auto. Vairums autovadītāju pērk vidējās cenas preci. 
“Teikšu godīgi – piecdesmit procentus no darba gandarījuma 
sniedz palīdzēšana cilvēkiem. Vienmēr gribas atrast klientam 

to īsto detaļu, tieši to, ko viņš vēlas. Nevis piedāvāt to detaļu, 
kas man būtu visizdevīgākā, piemēram, notirgojot pazīstama 
zīmola ražotu preci, bet to, ko cilvēks grib,” iezīmē SIA “MT 
Parts” īpašnieks. 



6

2019. gada 5. decembrī

Pensionāru darinājumi – 
labas dāvanas svētkos

Pensionāru mājamatnieku veikals “ARTAVA” Ziemassvētku gaidīšanas laikā aicina atcerēties, ka veikaliņā 
var atrast ko noderīgu sev, savai ģimenei un draugiem svētkos. Te var nopirkt kvalitatīvas un krāsainas vilnas 
zeķes, cimdus un šalles, arī džemperus, gleznas, rotaslietas, pinumus, grebumus un daudz ko citu. Katra lieta 
ir pensionāru izauklēta un no sirds gatavota.

Veikals atrodas Baznīcas ielā 32a (“Vāverītes” telpās). Ziemassvētku gaidīšanas laikā no 10. līdz 23. de-
cembrim tas strādās katru dienu bez brīvdienām no 10.00 līdz 18.00. 

Vēstuļu rakstīšana un rūķu zinības rūķa istabā 
Līdz 22. decem-

brim katru dienu, iz-
ņemot pirmdienas, 
Liepājas ielā 3 būs 
atvērta Rūķa istaba. 
Rūķa istabā ielūko-
ties, piesēst un vēstuli 
uzrakstīt varēsiet par 
baltu velti, bet dar-
bu steigas pārņemto 
Rūķi, viņa draugus, 
Rūķa māmiņu, vec-
māmiņu, krustmātes 
un Ziemassvētku ve-
cīti sastapsiet tikai 

Ziemassvētku gaidīšanas laika pasākumi Kuldīgā

Oriģinālas dāvanas un dažādi gardumi dāvanu tirdziņā
Kuldīgas Rātslaukumā slejas ziemīgi zaigojoši stikla namiņi, lai sniegtu kuldīdzniekiem un 

viesiem iespēju iegādāties oriģinālas dāvanas un dažādus gardumus sev vai ciemos iešanai. Vienā 
namiņā savu preci piedāvā lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība “Kuldīgas 
labumi”, bet otrā – LIAA Kuldīgas biznesa inkubatora uzņēmēji. 

Dāvanu tirdziņa darba laiks:
Piektdien, 6. decembrī, 12.00-17.30
Sestdien, 7. decembrī,  10.00-17.30
Svētdien, 8. decembrī, 12.00-15.00
Piektdien, 13. decembrī, 12.00-17.30
Sestdien, 14. decembrī,  10.00-17.30
Svētdien, 15. decembrī, 12.00-15.00

Ceturtdien, 19. decembrī, 
12.00-17.30
Piektdien, 20. decembrī, 12.00-17.30
Sestdien, 21. decembrī,  10.00-17.30
Svētdien, 22. decembrī, 12.00-15.00
Pirmdien, 23. decembrī, 10.00-15.00

Otrdien, 24. decembrī, 12.00-15.00
Trešdien, 25. decembrī, 12.00-15.00
Ceturtdien, 26. decembrī, 
12.00-17.30

 Ceturtdien, 5. decembrī, 17.10-19.10 Savam iekšējam spēkam. Piedāvā SIA “Dabas sajūtas”. Strādājot ar Latvijas 
augiem un to hidrolātiem, smaržojot, miksējot un baudot, katrs dalībnieks pagatavos sev augu maisījumu (30 ml). 
Dalība 20 EUR/personai.                                       
 trešdien, 11. decembrī, 18.18-20.20 Akvareļu meistardarbnīca bez priekšzināšanām kopā ar Ilzi Vanagu. Būs 
iespēja uzzīmēt un izkrāsot savu Dievmāti – Mīlestību vai sevi mandalā. Dalība 15 EUR/personai.                           
 Ceturtdien, 12. decembrī, 17.10-19.10 Katram savs kvēpeklītis. Piedāvā SIA “Dabas sajūtas”. Varēs pagatavot 
četru veidu kvēpināmos: vīkšķi, kociņu, konusu un īpašu augu maisījumu no Latvijas dabas augiem. Viss pavisam īsts 
no mežiem un pļavām. Dalība 20 EUR/personai.                                       
 Otrdien, 17. decembrī, 17.10-18.10 un trešdien, 18. decembrī, 16.30-17.30 Iedvesmas dēlītis. Piedāvā SIA 
“Andome”. Katrs varēs apgleznot savu iedvesmas dēlīti. Dalība 3 EUR/personai.                                    
 trešdien, 18. decembrī, 18.00-20.00 Piparkūku glazēšana kopā ar Sniedzi Zaļkalni. Taps gardas un greznas 
piparkūkas – eglīšu mantiņas. Dalība 10 EUR/personai.                                                     
 Ceturtdien, 19. decembrī, 15.00-17.00 mīci un veido! Piedāvā SIA “Mīci”. Aizraujoša darbošanās ar veidošanas 
mīklu. Bez maksas. Varēs iegādāties veidošanas mīklu “Mīci” 3,50 EUR/gab.
 Ceturtdien, 19. decembrī, 17.00-18.00 Gleznotprieks. Piedāvā “EKM Design”. Radoša darbošanās ar krāsām. 
Gleznošana uz papīra, auduma un koka. Dalība 5 EUR/personai.                                      

Vecā rātsnama meistarklases pieaugušajiem

meistarklases 
mazajā stikla 
namiņā
Rīko LIAA Kuldīgas 
biznesa inkubators

Savu prog -
rammu Ziemas-
svētku gaidīša-
nas laikā piedāvā 
Kuldīgas vecais 
rātsnams (Baz-
nīcas ielā 5), kur 
ikviens aicināts 
uzburt savu Zie-
massvētku sajū-
tu, piedaloties 
radošajās darb-
nīcās, jo jaunas 
prasmes apgūt 
nekad nav par 
vēlu.

 Sestdien, 7. de-
cembrī, un svēt-
dien, 8. decembrī, 
11.00-16.00 – divu 
dienu aizraujoša 
meistarklase Ka-
ķēnu aplikāciju iz-
gatavošana cimdi-
ņiem kopā ar Danu 
Bērz iņu (c imdiņ i 
jāsagādā pašam). 
Dalība – 25 EUR/
personai. Pieteikša-
nās līdz 4. decem-
brim.
 piektdien, 13. de-
cembrī, 18.30 – Vas-
ka drāniņa ēdiena 
uzglabāšanai kopā 
ar BEE IN idejas au-
tori Ievu Sulutauru. Dalība – 5 EUR/personai. Pieteikšanās līdz 12. decembrim.
 Sestdien, 14. decembrī, 12.00-15.00 – tirdziņš “Svētku dzintars”. Dzintara apstrāde ar seniem rokas 
instrumentiem, dzintara degvīna uzlējuma degustācija, rotas un produkti no dzintara.
 Ceturtdien, 19. decembrī, 18.30 – ziemassvētku kēksa cepšanas meistarklase kopā ar Sniedzi Zaļkalni. 
Dalība – 6 EUR/personai. Pieteikšanās līdz 17. decembrim.

Dalību darbnīcās un meistarklasēs lūdzam pieteikt iepriekš, sūtot īsziņu uz tālruni 20371650. Informācija par 
darbnīcām un meistarklasēm: www.facebook.com/Vecaisratsnams/.

IEVaS bEnEFELDES un rIČarDa SOtaKa foto

rūķa IStabaS LaImīGāS StunDaS:
Ceturtdien, 5. decembrī, 16.00-18.00 Esi spožs, esi drošs
Piektdien, 6. decembrī, 16.00-18.00 Našķis putniņiem
Sestdien, 7. decembrī,  12.00-14.00 Rūķu binoklis
Svētdien, 8. decembrī, 12.00-14.00 Gaisīgie sniegavīri
Otrdien, 10. decembrī, 16.00-18.00 Ziemassvētku piespraude
Trešdien, 11. decembrī, 16.00-18.00 Medaļu piņķerēšana
Ceturtdien, 12. decembrī, 16.00-18.00 Apsveikums draugam
Piektdien, 13. decembrī, 16.00-18.00 Laimes poga
Sestdien, 14. decembrī,  12.00-14.00 Ņammīgie sniegavīri
Svētdien, 15. decembrī, 12.00-14.00 Kēkseglīte
Otrdien, 17. decembrī, 16.00-18.00 Svecīte vecītim
Trešdien, 18. decembrī, 16.00-18.00 Rūķu mičošana
Ceturtdien, 19. decembrī, 16.00-18.00 Rotājums eglītei
Piektdien, 20. decembrī, 16.00-18.00 Salavecīt’s skurstenī
Sestdien, 21. decembrī,  12.00-14.00 Ziemassvētku maisošanās
Svētdien, 22. decembrī, 12.00-14.00 Rūķis pošas svētkiem

laimīgajās stundās. 
Tad gan ņemiet līdzi 
80 centus un nāciet 
tos satikt! Istabā omu-
līgi sprakšķēs krāsns, 
kūpēs tēja un smaržos 
piparkūkas, bet jūs 
varēsiet apskatīt, kā 
īsti viņi tur dzīvo, kā 
notiek dāvanu gatavo-
šana un kopīgi apgūt 
svarīgākās Rūķu zi-
nības. Rūķa istaba at-
vērta no otrdienas līdz 
piektdienai – no 11.00 
līdz 18.00, sestdienās, 
svētdienās – no 12.00 
līdz 14.00.



2019. gada 5. decembrī

7

Aicina uz labdarības 
pasākumiem Usmas baznīcā 

un Rendas kultūras namā
Jau par skaistu tradīciju kļuvuši 
Usmas baznīcā un Rendas kultū-
ras namā ik gadu decembrī rīkotie 
labdarības pasākumi, kuros vāc 
ziedojumus akcijai “Eņģeļi pār 
Latviju”. Akcijas laikā saziedotie 
līdzekļi sniedz palīdzību bērniem, 
nodrošinot vajadzīgo terapiju, me-
dikamentus, palīglīdzekļus, apara-
tūru, kā arī inovatīvo ārstniecību 
un palīdzību ārkārtas gadījumos.

Labdarības pasākums Rendas pa-
gasta Usmas baznīcā notiks svētdien, 
8. decembrī, plkst. 12.30. Pasākumā 
piedalīsies Kuldīgas Sv. Katrīnas 
draudzes svētdienas skola, Kuldīgas 
Sv. Annas draudzes svētdienas skola, 
Rumbas pagasta dienas centrs “Bukai-
ši”, Pūres sieviešu ansamblis “Melba”, 
Vārmes jauniešu iniciatīvas centrs 
“Čiekurs” un dalībnieki no Spāres.

Savukārt Rendas kultūras namā 

labdarības pasākums “Eņģeļi pār Lat-
viju” notiks sestdien, 14. decembrī, 
plkst. 15.00. Pasākumā piedalīsies 
mūziķi Edgars Kreilis, Kārlis Ka-
zāks, Ints Ķergalvis, Horens Stalbe, 
Didzis Melderis, Gatis Mūrnieks un 
MØNTA, Ainars Bumbieris un oskars 
Millers, kā arī grupas “Baritoni”, 
“JĀNIS BUKUMS” un “Pienvedēja 
piedzīvojumi”. Pasākumu vadīs Santa 
Getmančuka-Balode.

Pasākumos pie ieejas būs novietota 
ziedojumu kastīte, kurā katrs no lab-
dabības akcijas apmeklētājiem aicināts 
ziedot pēc savas rocības, palīdzot pie-
pildīt bērnu sapni būt veseliem.

Rendas pagasta pārvalde aicina 
apmeklēt pasākumus, piedzīvojot 
Ziemassvētku gaidīšanas laiku un 
mīlestību pret līdzcilvēkiem. 

KrIStīnE DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

Kabiles un Vārmes pagastiem – 
jauni mikroautobusi

28. novembrī Kuldīgas 
novada pašvaldība 
Kabiles un Vārmes 
pagasta pārvalžu 
rīcībā svinīgi nodeva 
jaunus deviņvietīgus 
“Volkswagen Caravel-
le LR” mikroautobu-
sus skolēnu pārvadā-
šanai.

Pašvaldība transport-
līdzekļus piecus gadus 
nomās operatīvajā līzin-
gā. Kopumā tas izmaksās 
70 450,20 EUR (bez 
PVN). Kabiles pagasta 
pārvaldes vadītāja Elīna 
ose un Vārmes pagasta 
pārvaldes vadītāja Lelde 
ose priecājās par jauna-
jiem autobusiem. Tie ļoti 
nepieciešami, jo vecie 
autobusi bijuši nolietoti, 
tāpēc ievērojami līdzekļi 

Kabiles un Vārmes skolēnu pārvadāšanai pašvaldība operatīvajā līzingā nomās di-
vus jaunus mikroautobusus. tie ļoti nepieciešami, jo vecie autobusi bija nolietoti, tāpēc 
ievērojami līdzekļi tērēti to remontiem.

Kuldīgas novada pašvaldības iestādi 
“Kuldīgas attīstības aģentūra” no šī gada 
1. decembra vada līdzšinējā vadītāja 
vietniece Dace Šēle. 

Kopš 2007. gada aģentūru vadīja Kaspars 
Rasa. Viņš lūdzis Domi atbrīvot sevi no vadī-
tāja pienākumiem, jo vēlas koncentrēties uz 
jomām, kurās var sniegt lielāku pienesumu. 
K. Rasa darbu aģentūrā turpinās kā vadītā-
jas vietnieks. D. Šēle Domes sēdē uzsvēra: 
“Kaspars Rasa ir pelnījis klātesošo aplausus, 
jo viņa vadībā Kuldīgas attīstības aģentūra 
pašvaldībai ir piesaistījusi ES fondu un citu 
atbalsta instrumentu finansējumu vairāk nekā 
50 miljonu eiro, būtiski sekmējot novada attīs-
tību un kvalitatīvas dzīves vides veidošanu.”

D. Šēlei ir sociālo zinātņu bakalaura grāds 
ekonomikā. Viņas studiju novirziens baka-

laura studiju laikā bija reģionālā attīstība un 
pārvalde. Tāpat D. Šēle ieguvusi profesionālā 
maģistra grādu telpiskās attīstības plānošanā 
un telpiskās attīstības plānotāja kvalifikāciju.  

D. Šēle kopš 2015. gada bijusi Kuldīgas 
attīstības aģentūras vadītāja vietniece, pirms 
tam aģentūrā strādājusi par projektu speciālis-
ti. Vēl D. Šēle strādājusi Kurzemes plānošanas 
reģionā par plānotāju un plānošanas nodaļas 
vadītāju. 

Kuldīgas attīstības aģentūrā 2017. gadā 
būtiski paplašinātas funkcijas un pieaudzis 
darbinieku skaits. Kuldīgas attīstības aģentū-
ras galvenās funkcijas:

• Teritorijas attīstības plānošanā: koor-
dinēt Kuldīgas novada teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentu izstrādi un ieviešanu, 
uzraudzīt to īstenošanu, nodrošināt analītisko 
un kartogrāfisko materiālu sagatavošanu un 

uzturēšanu.
• Pašvaldības investīciju projektu ievie-

šanā: sagatavot priekšlikumus investīciju 
projektiem, izstrādāt projektu dokumentāciju 
ES fondu un citu atbalsta instrumentu finansē-
juma piesaistei, nodrošināt projektu ieviešanu, 
t.sk., pašvaldības objektu būvniecības procesa 
vadību visos tā posmos.

• Uzņēmējdarbības veicināšanā: uzturēt 
saikni starp Kuldīgas novada uzņēmējiem, 
Domes deputātiem un pašvaldības amatper-
sonām, sekmēt investīciju piesaisti un jaunu 
darba vietu veidošanu Kuldīgas novadā, t.sk. 
ieviešot publiskās infrastruktūras sakārtošanas 
projektus.

Šobrīd aģentūrā strādā 13 cilvēki.
KrIStīnE DuĻbInSKa, mārketinga 

un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
rIČarDa SOtaKa foto

19. novembrī uz svinīgo sudraba karotīšu pasniegšanu Kul-
dīgas novada Domē kopā ar saviem vecākiem pulcējās mazulīši, 
kuru piedzimšana reģistrēta septembrī un oktobrī. Ielūgumu bija 
saņēmuši 30 bērniņi (14 meitenes un 16 zēni), kuru dzimšana 
reģistrēta Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļā, un vēl trīs 
bērniņi, kuru dzimšana reģistrēta citā Dzimtsarakstu nodaļā, bet 

vecākiem dzīvesvieta deklarēta Kuldīgas novadā.
Deviņās ģimenēs mazulis reģistrēts kā pirmais bērns, 13 ģi-

menēs – otrais, sešās ģimenēs – trešais, bet divās ģimenēs kā 
ceturtais bērniņš. Divām meitiņām un trīs puisīšiem vecāki ir 
izvēlējušies divus vārdus: Ambera Lauma, Adrija Sofija, Vil-
helms Eduards, Adrians Kristofers un Raiens Georgs.

Mazuļus un vecākus sveica E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas 
skolas koncertmeistare Stella Pavloviča un saksofona spēles 
skolotāja Līga Aleksandra Jāvalde. Nākamā sudraba karotīšu 
pasniegšana plānota janvārī.

ILOna ķEStErE, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja
IEVaS bEnEFELDES foto

tērēti remontiem. Pērn jauni autobusi 
ar 19 vietām tika iegādāti Īvandes un 
Gudenieku pagastam. 

KrIStīnE DuĻbInSKa, mārketinga 
un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

rIČarDa SOtaKa foto

Kuldīgas attīstības aģentūru vadīs Dace Šēle

no 1. decembra Kuldīgas attīstības aģentūru vada Dace 
šēle. Domes sēdē viņa uzsvēra līdzšinējā aģentūras 
vadītāja Kaspara rasas nopelnus novada attīstībā.

Sveic septembra un oktobra mazulīšus



2019. gada 5. decembrī

8

Kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi nr. 2019/10 
“KuLDīGaS nOVaDa pašVaLDībaS nOLIKumS”

Izdoti, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām" 
21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu

I VISpārīGaIS jautājumS

1. Kuldīgas novada pašvaldības nolikums (turpmāk – 
nolikums) nosaka iedzīvotājiem pārskatāmu Kuldīgas 
novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) pārvaldes 
organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju 
tiesības vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba 
organizācijas jautājumus ar mērķi tuvināt pārvaldi paš-
valdības pakalpojumu saņēmējiem.

 
II pašVaLDībaS tErItOrIāLaIS 
IEDaLījumS un nOVaDa DOmES Darba 
OrGanIzāCIja

1. Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā no-
vada pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to 
ievēlēta pašvaldības lēmējinstitūcija – dome/Kuldīgas 
novada Dome (turpmāk – Dome), kas pieņem lēmumus; 
nosaka pašvaldības institucionālo struktūru; lemj par 
autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu 
un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto 
valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi; 
izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Pašvaldības 
dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības 
institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu 
(struktūra Pielikumā Nr. 1).

2. Kuldīgas novada teritorijai ir šādas teritoriālās 
vienības:

2.1. Kuldīgas pilsēta;
2.2. Ēdoles pagasts;
2.3. Gudenieku pagasts;
2.4. Īvandes pagasts;
2.5. Kabiles pagasts;
2.6. Kurmāles pagasts;
2.7. Laidu pagasts;
2.8. Padures pagasts;
2.9. Pelču pagasts;
2.10. Rendas pagasts;
2.11. Rumbas pagasts;
2.12. Snēpeles pagasts;
2.13. Turlavas pagasts;
2.14. Vārmes pagasts.
3. Pašvaldības administratīvais centrs atrodas Kuldī-

gas pilsētā ar juridisko adresi: Baznīcas iela 1, Kuldīga, 
Kuldīgas novads, LV-3301.

4. Kuldīgas novada Domes pieņemto lēmumu izpildi 
un darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu no-
drošina pašvaldības administrācijas darbinieki (struktūra 
Pielikumā Nr. 2), kas izveidota kā patstāvīga pašvaldības 
iestāde, kurai apstiprināts nolikums un kuras sastāvā ir 
šādas struktūrvienības:

4.1. Būvvalde;
4.2. Nekustamo īpašumu nodaļa;
4.3. Restaurācijas nodaļa;
4.4. Administratīvā nodaļa;
4.5. Finanšu un ekonomikas nodaļa; 
4.6. Informācijas un tehnoloģiju nodaļa;
4.7. Izglītības nodaļa;
4.8. Kultūras nodaļa;
4.9. Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļa;
4.10. Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļa;
4.11. Kuldīgas novada pašvaldības policija;
4.12. Mākslinieku rezidence;
4.13. Kapitālpārvaldības un audita nodaļa.
5. Lai nodrošinātu pašvaldības sniegto pakalpo-

jumu pieejamību novada pagastos, Domes padotībā 
atbilstoši tās apstiprinātam nolikumam izveidotas šādas 
struktūrvienības:

5.1. Kuldīgas novada Ēdoles pagasta pārvalde;
5.2. Kuldīgas novada Gudenieku pagasta pārvalde;
5.3. Kuldīgas novada Īvandes pagasta pārvalde;
5.4. Kuldīgas novada Kabiles pagasta pārvalde;
5.5. Kuldīgas novada Kurmāles pagasta pārvalde;
5.6. Kuldīgas novada Laidu pagasta pārvalde;
5.7. Kuldīgas novada Padures pagasta pārvalde;
5.8. Kuldīgas novada Pelču pagasta pārvalde;
5.9. Kuldīgas novada Rendas pagasta pārvalde;
5.10. Kuldīgas novada Rumbas pagasta pārvalde;
5.11. Kuldīgas novada Snēpeles pagasta pārvalde;
5.12. Kuldīgas novada Turlavas pagasta pārvalde;
5.13. Kuldīgas novada Vārmes pagasta pārvalde.
6. Lai pildītu savas funkcijas, Dome veido pašvaldī-

bas iestādes, aģentūras, kapitālsabiedrības. Nepiecie-
šamības un normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos 
Dome var dibināt biedrības vai nodibinājumus, ieguldīt 
līdzekļus kapitālsabiedrībās.

7. Domes padotībā atbilstoši tās apstiprinātam 
nolikumam ir šādas iestādes:

7.1. Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas pirms-
skolas izglītības iestāde “Cīrulītis”;

7.2. Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas pirms-
skolas izglītības iestāde “Ābelīte”;

7.3. Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas pirms-
skolas izglītības iestāde “Bitīte”;

7.4. Kuldīgas novada pašvaldības V. Plūdoņa Kul-
dīgas vidusskola;

7.5. Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas 2. 
vidusskola;

7.6. Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas Centra 
vidusskola;

7.7. Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vidusskola;

7.8. Kuldīgas novada pašvaldības ERNESTA VĪG-
NERA KULDĪGAS MŪZIKAS SKOLA;

7.9. Kuldīgas novada pašvaldības Z. A. Meierovica 
Kabiles pamatskola;

7.10. Kuldīgas novada pašvaldības Ēdoles pa-
matskola;

7.11. Kuldīgas novada pašvaldības Laidu pamat-
skola;

7.12. Kuldīgas novada pašvaldības Turlavas pa-
matskola;

7.13. Kuldīgas novada pašvaldības Vilgāles pa-
matskola;

7.14. Kuldīgas novada pašvaldības Vārmes pa-
matskola;

7.15. Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas novada 
Bērnu un jauniešu centrs;

7.16. Kuldīgas novada pašvaldības Viduskurzemes 
pamatskola – attīstības centrs;

7.17. Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs;
7.18. Kuldīgas novada sporta skola;
7.19. Kuldīgas novada bāriņtiesa;
7.20. Kuldīgas Galvenā bibliotēka;
7.21. Kuldīgas novada muzejs;
7.22. Kuldīgas attīstības aģentūra.
8. Domes padotībā atbilstoši tās apstiprinātam 

nolikumam ir šādas aģentūras:
8.1. Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra “Kuldī-

gas kultūras centrs”;
8.2. Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra “So-

ciālais dienests”.
9. Dome ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsa-

biedrībās jeb sabiedrībās ar ierobežotu atbildību 
(turpmāk – SIA):

9.1. SIA “KULDĪGAS KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”;
9.2. SIA “KULDĪGAS ŪDENS”;
9.3. SIA “KULDĪGAS SILTUMTĪKLI”;
9.4. SIA “Kuldīgas slimnīca”.
10. Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (no-

dibinājumos):
10.1. Latvijas Pašvaldību savienība;
10.2. Latvijas izpilddirektoru asociācija;
10.3. Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācija;
10.4. Kurzemes tūrisma asociācija;
10.5. Etniskās kultūras centrs “Suiti”;
10.6. Kuldīgas Olimpiskais centrs;
10.7. Darīsim paši!;
10.8. Reģionālo attīstības centru apvienība. 
11. Kuldīgas novada Dome atbilstoši Republikas 

pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumam 
sastāv no 17 deputātiem. 

12. Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu Do-
mes lēmumprojektus, Dome no pašvaldības deputātiem 
ievēl šādas pastāvīgās komitejas:

12.1. Finanšu komiteju 12 locekļu sastāvā;
12.2. Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteju 8 

locekļu sastāvā;
12.3. Attīstības komiteju 8 locekļu sastāvā.
13. Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai Dome 

no Domes deputātiem un attiecīgās pašvaldības iedzī-
votājiem izveido komisijas, kuras ir Domes vai konkrētu 
Domes komiteju pakļautībā.

14. Komisiju pakļautība komitejām:
14.1. Finanšu komiteja:
14.1.1. Publisko iepirkumu komisija;
14.1.2. Licencēšanas komisija;
14.1.3. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 

dzīvojamo māju privatizācijas komisija;
14.1.4. Izsoļu komisija.
14.2. Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja:
14.2.1. Izglītības komisija;
14.2.2. Kultūras un starptautiskās sadarbības 

komisija;
14.2.3. Tūrisma komisija;
14.2.4. Sporta komisija;
14.2.5. Pedagoģiski medicīniskā komisija;
14.2.6. Dzīvokļu komisija;
14.3. Attīstības komiteja:
14.3.1. Transporta komisija;
14.3.2. Vecpilsētas vides komisija;
14.3.3. Uzņēmējdarbības atbalsta komisija;
14.3.4. Apstādījumu uzraudzīšanas komisija;

14.3.5. Pagastu attīstības komisija.
14.4. Dome:
14.4.1. Administratīvā komisija;
14.4.2. Administratīvās komisijas Bērnu lietu apakš-

komisija;
14.4.3. Kuldīgas novada vēlēšanu komisija;
14.4.4. Sabiedriskās kārtības komisija;
14.4.5. Jauniešu padome;
14.4.6. Senioru padome;
14.4.7. Reliģisko lietu konsultatīvā padome;
14.4.8. Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtē-

šanas komisija;
14.4.9. Medību koordinācijas komisija;
14.4.10. Kuldīgas sadarbības teritorijas Civilās 

aizsardzības komisija;
14.4.11. Jauno kuldīdznieku padome.
15. Dome var lemt par komisiju un darba grupu 

izveidošanu atsevišķu pašvaldības uzdevumu veikšanai. 
Šādas komisijas un darba grupas tiek izveidotas noteiktu 
uzdevumu veikšanai uz noteiktu laiku. Izveidotās darba 
grupas un komisijas darbojas uz Domes apstiprināta 
nolikuma pamata.

16. Komisijas darbību reglamentē Domes apstipri-
nāts attiecīgās komisijas nolikums. Nolikumā norāda:

16.1. komisijas izveidošanas kārtību;
16.2. komisijas priekšsēdētāja pienākumus;
16.3. komisijas kompetenci;
16.4. komisijas organizatoriskās un tehniskās ap-

kalpošanas kārtību;
16.5. Domes pastāvīgo komiteju, amatpersonu vai 

citu institūciju, kuras padotībā atrodas izveidotā komisija;
16.6. citus jautājumus, kurus Dome uzskata par 

svarīgiem.
17. Komisiju priekšsēdētāji saskaņā ar Domes 

sēdes, komisiju un komiteju norises grafiku (shēma 
Pielikumā Nr. 3), saskaņojot ar Domes priekšsēdētāju 
un Administratīvās nodaļas vadītāju, nosaka komisijas 
sēžu norises vietu un laiku.

18. Par piedalīšanos Domes, komiteju un komisiju 
sēdēs, kā arī par komisiju uzdoto pienākumu pildīšanu 
komisiju un komiteju locekļi un priekšsēdētāji saņem 
atlīdzību Domes noteiktajā kārtībā.

19. Pašvaldības amatpersonu, iestāžu, aģentūru, 
uzņēmumu, komisiju darbības kontroli atbilstoši likumam 
“Par pašvaldībām” un šī nolikuma noteikumiem veic at-
tiecīgā Domes komiteja saskaņā ar pakļautības shēmu.

20. Pašvaldības institūciju darbības tiesiskuma un 
lietderības kontroli veic revidenti. Finanšu revīziju veik-
šanai, revīzijas pārskatu sagatavošanai un atzinuma 
sniegšanai par saimnieciskā gada pārskatu Dome reizi 
gadā uzaicina auditorfirmas revidentus. 

III DOmES prIEKšSĒDĒtāja, 
prIEKšSĒDĒtāja VIEtnIEKa un 
IzpILDDIrEKtOra pILnVaraS

21. Domes priekšsēdētāju un tā vietnieku ievēl un 
no amata atbrīvo likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā 
kārtībā.

22. Domes darbu vada Domes priekšsēdētājs. 
Domes priekšsēdētājs:

22.1. ir politiski un likumā “Par pašvaldībām” noteik-
tajā kārtībā atbildīgs par Domes darbu;

22.2. par Domes lēmumu lietderību un tiesiskumu 
atbild kā koleģiālas institūcijas loceklis;

22.3. ierosina jautājumu izskatīšanu Domē, komi-
tejās un komisijās;

22.4. koordinē deputātu, pašvaldības administrācijas 
darbinieku un pašvaldības institūciju darbu;

22.5. pārrauga novada pagastu pārvaldes;
22.6. vada Domes darbu, koordinē jautājumu izska-

tīšanu komitejās un komisijās; 
22.7. pēc komisiju un darba grupu priekšsēdētāju 

priekšlikuma nosaka komisiju un darba grupu sēžu 
norises vietu un laiku;

22.8. pārstāv pašvaldību attiecībās ar valsti un citām 
pašvaldībām un to institūcijām; 

22.9. bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Domi tiesā; 
22.10. Domes vārdā izdod pilnvaras, paraksta līgu-

mus un citus juridiskus dokumentus;
22.11. vada Finanšu komitejas darbu; 
22.12. dod saistošus rīkojumus pašvaldības admi-

nistrācijas darbiniekiem; 
22.13. sagatavo izskatīšanai Domes sēdēs valsts 

iestāžu amatpersonu iesniegumus; 
22.14. atbild par tiesas spriedumu izpildi lietās, kurās 

viena no pusēm ir Dome; 
22.15. var ierosināt attiecīgajā administratīvajā teri-

torijā esošo vietējo valsts pārvaldes iestāžu vadītāju vai 
šo iestāžu amatpersonu atlaišanu no ieņemamā amata; 

22.16. amata zaudēšanas gadījumā divu nedēļu 
laikā no jaunā Domes priekšsēdētāja ievēlēšanas 
brīža nodrošina dokumentācijas un materiālo vērtību 

nodošanu jaunajam Domes priekšsēdētājam ar pieņem-
šanas-nodošanas aktu. Dokumentācijas un materiālo 
vērtību nodošanu organizē izpilddirektors;

22.17. saskaņojot ar Domi, slēdz koplīgumu ar 
pašvaldības administrācijas un institūciju darbiniekiem;

22.18. Domes telpās reizi nedēļā, ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 12.00 pieņem novada iedzīvotājus;

22.19. organizē pašvaldības institūciju darbību 
pakalpojumu sniegšanai Kuldīgas novada pagastu 
pārvaldēs;

22.20. pilda Domes priekšsēdētāja vietnieka pienā-
kumus viņa prombūtnes laikā;

22.21. veic citus pienākumus, kas paredzēti LR 
likumos, Ministru kabineta noteikumos, Domes lēmumos 
un šajā nolikumā.

23. Domes priekšsēdētājam ir tiesības koordinēt 
šādu struktūrvienību, iestāžu/aģentūru un kapitālsa-
biedrību darbu:

23.1. Kuldīgas novada pašvaldības iestāde “Kuldī-
gas attīstības aģentūra”;

23.2. SIA “KULDĪGAS KOMUNĀLIE PAKALPO-
JUMI”;

23.3. SIA “KULDĪGAS ŪDENS”.
24. Domes priekšsēdētājam ir viens vietnieks. 

Priekšsēdētāja vietnieka amats ir algots. Darba uzskaite 
un samaksa tiek veikta atbilstoši ar Domes lēmumu 
apstiprinātam darba samaksas nolikumam.

25. Domes priekšsēdētāja vietnieks:
25.1. pilda Domes priekšsēdētāja pienākumus viņa 

prombūtnes laikā vai viņa uzdevumā, kā arī pilda citus 
pienākumus LR likumos un Domes lēmumos paredzē-
tajos gadījumos;

25.2. koordinē novada saimnieciskās nozares 
jautājumus;

25.3. uzrauga Domes budžeta izlietojumu;
25.4. koordinē pašvaldības administrācijas darbinie-

ku un pašvaldības institūciju darbu;
25.5. iesniedz Domes priekšsēdētājam priekšliku-

mus par pašvaldības aģentūru, iestāžu, kapitālsabied-
rību izveidošanu, reorganizēšanu un likvidāciju;

25.6. koordinē komisiju un darba grupu darbī-
bu; 

25.7. iesniedz Domes priekšsēdētājam priekšliku-
mus izveidot darba grupas un komisijas savu pienāku-
mu un tiesību realizācijai, iesaistot tajās pašvaldības 
administrācijas, iestāžu, uzņēmumu un pieaicinātos 
speciālistus, kā arī pašvaldības administratīvās terito-
rijas iedzīvotājus;

25.8. bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Domi un paš-
valdību tiesā, valsts un pašvaldību institūcijās;

25.9. pašvaldības vārdā paraksta līgumus un citus 
juridiskus dokumentus atbilstoši savai kompetencei;

25.10. divas reizes nedēļā Domes telpās pieņem 
apmeklētājus;

25.11. veic citus Domes priekšsēdētāja uzdotus un 
ar Domes lēmumiem noteiktos uzdevumus;

25.12. ir tiesības koordinēt, kā arī veikt šādu struk-
tūrvienību, iestāžu/aģentūru un kapitālsabiedrību darbu, 
tiesiskuma un lietderības kontroli:

25.12.1. pašvaldības administrācijā;
25.12.2. SIA “Kuldīgas slimnīca”;
25.12.3. SIA “ KULDĪGAS SILTUMTĪKLI”.
25.13. koordinē jautājumus, kas saistīti ar novada 

ceļu apsaimniekošanu un attīstību.
26. Pēc Domes priekšsēdētāja priekšlikuma Dome 

ieceļ pašvaldības izpilddirektoru. 
27. Pašvaldības izpilddirektors pilda savus pienāku-

mus saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un pašval-
dības nolikumu, Domes lēmumiem, priekšsēdētāja un 
priekšsēdētāja vietnieka rīkojumiem.

28. Izpilddirektors:
28.1. vada pašvaldības administrāciju;
28.2. organizē pašvaldības administrācijas darbību 

pakalpojumu sniegšanai pašvaldībā;
28.3.  organizē fizisko un juridisko personu iesnie-

gumu apriti pašvaldības struktūrvienībās;
28.4. darbojas Domes pretkorupcijas pasākumu un 

pašvaldības darba atklātības uzlabošanas jomā;
28.5. piedalās Domes komiteju sēdēs;
28.6. iesniedz Domei priekšlikumus par pašvaldības 

aģentūru, iestāžu, kapitālsabiedrību izveidošanu, reor-
ganizēšanu un likvidāciju;

28.7. bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Domi un paš-
valdību tiesā, valsts un pašvaldību institūcijās;

28.8. pašvaldības vārdā paraksta līgumus un citus 
juridiskus dokumentus atbilstoši savai kompetencei;

28.9. koordinē izglītības, kultūras, sporta, tūrisma, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību, veselības nozares 
jautājumus.

29. Lēmumu par izpilddirektora atbrīvošanu no ama-
ta pieņem Dome ar klātesošo deputātu balsu vairākumu.

30. Domes priekšsēdētājs, viņa vietnieks un izpild-
direktors var pieņemt lēmumus savas kompetences 

 turpinājums 9. lpp.



9

2019. gada 5. decembrī

jautājumos LR likumos, Ministru kabineta noteikumos, 
nolikumos un citos normatīvajos aktos, kā arī šajā no-
likumā noteiktajos gadījumos un kārtībā.

31. Domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks 
un citas vēlētas pašvaldības amatpersonas saņem 
atlīdzību par savu pienākumu pildīšanu Domes noteik-
tajā kārtībā.

IV DOmES paStāVīGO KOmItEju 
KOmpEtEnCE, tO Darba 
OrGanIzāCIja un nODrOšInājumS

32. Vēlot komiteju locekļus, priekšroka tiek dota 
principam, ka deputāts izvēlas komiteju atbilstoši 
interesēm un vēlmēm, taču jāņem vērā tas, ka katras 
politiskās partijas vai vēlētāju apvienības pārstāvju 
skaitu komitejā nosaka iespēju robežās proporcionāli no 
katras politiskās partijas vai vēlētāju apvienības ievēlēto 
deputātu skaitam.

33. Katram deputātam jābūt vismaz vienas komitejas 
loceklim.

34. Lēmumu projektus, kas saistīti ar finansiālajiem 
jautājumiem, nodod izskatīšanai Finanšu komitejai. 
Finanšu komiteja:

34.1. nodrošina pašvaldības budžeta projekta 
izstrādāšanu, izskata citu pastāvīgo komiteju sagata-
votos budžeta projekta priekšlikumus un iesniedz tos 
izskatīšanai Domes sēdē; 

34.2. sniedz atzinumu par budžeta projektu, tajā 
izdarāmajiem grozījumiem, kā arī par prioritātēm līdzekļu 
sadalījumā, ja netiek izpildīta budžeta ieņēmumu daļa;

34.3. sniedz atzinumu par projektiem, kas saistīti ar 
finanšu resursu izlietošanu,  kā arī par Domes lēmumu 
projektiem, ja šo lēmumu realizācija saistīta ar budžetā 
neparedzētiem izdevumiem vai grozījumiem budžeta 
ieņēmumu daļā;

34.4. sniedz priekšlikumus par pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanu;

34.5.  sniedz atzinumus par pašvaldības nekustamo 
īpašumu atsavināšanu;

34.6. savas kompetences ietvaros izskata amatper-
sonu, iestāžu, kapitālsabiedrību, to valžu, komisiju, dar-
ba grupu budžeta līdzekļu pieprasījumus un projektus; 

34.7. sniedz atskaiti Domei par pašvaldības budžeta 
izpildi;

34.8. pēc deputātu rakstiska pieprasījuma atbilstoši 
Valsts kases noteiktajai formai izsniedz ikmēneša atskai-
ti par budžeta izpildi;

34.9. apstiprina gada publiskā pārskata projektu.
35. Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja 

sagatavo izskatīšanai Domes sēdē jautājumus par:
35.1. sociālo palīdzību;
35.2. palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā;
35.3. dzīvojamo telpu izmantošanu;
35.4. veselības aprūpi un aizsardzību;
35.5. starptautisko sadarbību un tūrismu;
35.6. ārvalstnieku un bezvalstnieku jautājumiem;
35.7. investīciju projektu sagatavošanu un realizāciju 

sociālo jautājumu jomā;
35.8. izglītību, kultūru, sportu un brīvā laika no-

darbībām;
35.9. amatpersonu, iestāžu, uzņēmumu, komisiju 

un darba grupu budžeta līdzekļu pieprasījumu atbilstoši 
kompetencei un iesniedz tos Finanšu komitejā. 

36. Attīstības komiteja sagatavo izskatīšanai Domes 
sēdē jautājumus par:

36.1. teritorijas attīstības plānu un apbūves kārtību;
36.2. zemes lietām;
36.3. īpašumu un teritorijas izmantošanu;
36.4. teritorijas apstādījumu plānošanu;
36.5. investīciju projektu sagatavošanu un reali-

zāciju;
36.6. komunālajiem pakalpojumiem;
36.7. teritorijas labiekārtošanu;
36.8. dzīvojamā un nedzīvojamā fonda uzturēšanu, 

par nedzīvojamo telpu nomu;
36.9. nedzīvojamo telpu izmantošanu;
36.10. dzīvojamo māju privatizāciju un atsavināšanu;
36.11. satiksmes organizāciju;
36.12. amatpersonu, iestāžu, uzņēmumu, komisiju 

un darba grupu budžeta līdzekļu pieprasījumu atbilstoši 
kompetencei un iesniedz tos Finanšu komitejā.

37. Domes pastāvīgajām komitejām un deputātiem, 
pildot savus pienākumus, ir tiesības:

37.1. iepazīties ar pašvaldības, iestāžu, aģentūru, 
kapitālsabiedrību dokumentāciju, saņemt dokumentu 
norakstus, kas nepieciešami jautājumu izlemšanai 
komiteju sēdēs; 

37.2. saņemt no pašvaldības administrācijas darbi-
niekiem, iestādēm un kapitālsabiedrībām nepiecieša-
mos dokumentus un paskaidrojumus. 

38. Domstarpību gadījumus, kas rodas starp 
pastāvīgajām komitejām, deputātiem un pašvaldības 
darbiniekiem, iestādēm un kapitālsabiedrībām, izskata 
Domes priekšsēdētājs vai Dome. Domes priekšsēdētājs 
izvērtē, kādos gadījumos domstarpības izskata Dome.

39. Komiteju sēdes notiek ne retāk kā vienu reizi 

mēnesī. Komiteju sēdes ir atklātas. Tajās var piedalīties 
ikviens Domes deputāts. Komitejām un tās priekš-
sēdētājam ir tiesības uz sēdi uzaicināt speciālistus, 
kuriem ir padomdevēja tiesības. Komitejas var noturēt 
kopīgas sēdes, ja tām ir jāizskata jautājumi, kas skar 
vairāku komiteju kompetenci. Komiteju priekšsēdētāji 
vienojas, kurš no viņiem vadīs kopīgo sēdi. Kopīgā 
vairāku komiteju sēde var notikt, ja tajā piedalās vairāk 
nekā puse no katras komitejas locekļiem. Lēmumu 
pieņem ar klātesošo komitejas locekļu balsu varāku-
mu. Ja balsis sadalās līdzīgi, izšķirošā ir tās komitejas 
priekšsēdētāja balss, kurš vada kopīgo sēdi. Komitejas 
loceklis uzskatāms par klātesošu komitejas sēdē un ir 
tiesīgs piedalīties balsošanā, neatrodoties sēdes norises 
vietā, ja viņam ir nodrošināta tehniska iespēja piedalīties 
sēdē ar videokonferences palīdzību un ir nodrošināta 
elektroniskā balsošana tiešsaistē.

40. Komitejas sēžu norises laiku un vietu nosaka ko-
mitejas priekšsēdētājs, saskaņojot ar Domes priekšsē-
dētāju un paziņojot Administratīvās nodaļas vadītājam, 
kurš nodrošina komiteju sēžu protokolēšanu. Komiteju 
sēdes nedrīkst būt vienā un tajā pašā laikā, kad ir Domes 
sēdes. Komitejas priekšsēdētājs sagatavo, sasauc un 
vada komitejas sēdes un sastāda sēdes darba kārtību.

41. Administratīvās nodaļas vadītājs un kancelejas 
vadītājs nodrošina komiteju darba tehnisko apkalpo-
šanu:

41.1. paziņo komitejas locekļiem par komitejas kārtē-
jām un ārkārtas sēdēm šajā nolikumā noteiktajā kārtībā;

41.2. tehniski sagatavo dokumentus jautājumu 
izskatīšanai komiteju sēdēs;

41.3. nodrošina komitejas sēžu protokolēšanu un 
sagatavo komitejas sēžu protokolus;

41.4. sagatavo Domes lēmumu projektus par jautā-
jumiem, kas tiek izskatīti komitejā;

41.5. kārto komiteju lietvedību, veic dokumentu uz-
skaiti un nodrošina to saglabāšanu atbilstoši lietvedības 
noteikumiem, kā arī izsniedz šo dokumentu kopijas 
atvasinājumus;

41.6. veic citus uzdevumus komiteju darba tehnis-
kajai nodrošināšanai komiteju priekšsēdētāja vai viņa 
prombūtnes laikā vietnieka uzdevumā.

42. No komitejas locekļiem ar vienkāršu balsu vai-
rākumu var ievēlēt komitejas priekšsēdētāja vietnieku, 
kas pilda komitejas priekšsēdētāja pienākumus tā 
prombūtnes laikā.

43. Komitejas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes 
laikā komitejas priekšsēdētāja vietnieks:

43.1.  vada komitejas darbu, ir atbildīgs par komitejas 
uzdevumu izpildi;

43.2. izstrādā komitejas sēdes kārtību;
43.3. sagatavo, sasauc un vada komitejas sēdes;
43.4. pārstāv komitejas viedokli Domes sēdēs, 

komisijās un citās institūcijās;
43.5. veic citus pienākumus saskaņā ar šo nolikumu.
44. Par komitejas sēžu vietu, laiku un darba kārtību 

kancelejas vadītājs informē deputātus ne vēlāk kā trīs 
darbdienas pirms kārtējās komitejas sēdes un ne vēlāk 
kā trīs stundas pirms ārkārtas komitejas sēdes.

45. Komitejas darba kārtību, komitejas lēmumu pro-
jektus, atzinumus par tiem, izziņas materiālus, deputātu 
iesniegumus, priekšlikumus un jautājumus nosūta Do-
mes deputātiem uz viņu norādītajām e-pasta adresēm 
ne vēlāk kā vienu dienu pirms komitejas kārtējās sēdes 
un ne vēlāk kā trīs stundas pirms ārkārtas sēdes.

46. Komitejas sēdes protokolu paraksta visi klāteso-
šie komitejas locekļi.

47. Ja uz komitejas sēdi neierodas komitejas locekļu 
vairākums, tad komitejas priekšsēdētājs sasauc atkār-
totu komitejas sēdi ne ātrāk kā pēc trim un ne vēlāk kā 
pēc septiņām dienām. Ja uz atkārtotu komitejas sēdi 
neierodas komitejas locekļu vairākums, tad komitejas 
priekšsēdētājam par to jāpaziņo Domei.

48. Domes deputāti var veidot deputātu frakcijas. 
Katrā frakcijā ir jābūt ne mazāk kā trīs Domes deputā-
tiem. Par frakcijas sastāvu tās vadība rakstiski informē 
Domi nākamajā sēdē pēc frakcijas izveidošanas. Par 
frakcijas darba organizatorisko nodrošinājumu atbilstoši 
frakcijas vadītāja rīkojumiem un lēmumiem ir atbildīgs 
Administratīvās nodaļas vadītājs. 

49. Pastāvīgo komiteju priekšsēdētājiem ar paš-
valdības lēmumu var noteikt iedzīvotāju pieņemšanas 
laiku (ne retāk kā vienu reizi mēnesī) pašvaldības 
telpās. Attiecīgās pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs 
jautājumu izskatīšanā savos pieņemšanas laikos ir 
tiesīgs uzaicināt jebkuru pašvaldības administrācijas 
darbinieku, saskaņojot ar Domes priekšsēdētāju, viet-
nieku vai izpilddirektoru.

50. Deputātam, realizējot savas pilnvaras, ir tiesības 
iepazīties ar savu pilnvaru realizēšanai nepiecieša-
majiem un Domes rīcībā esošajiem dokumentiem. 
Šajā gadījumā deputāts rakstiski vai mutiski informē 
Administratīvās nodaļas vadītāju par nepieciešamību 
iepazīties ar savu pilnvaru realizēšanai nepieciešama-
jiem dokumentiem, norādot, kādi tieši dokumenti un 
cik ilgā laikā ir nepieciešami. Administratīvās nodaļas 
vadītājs pēc iespējas īsākā laikā, taču ne ilgāk kā trīs 
darba dienu laikā informē deputātu par vietu un laiku, 
kad deputāts var iepazīties ar pieprasītajiem dokumen-

tiem. Pieprasītie dokumenti deputātam tiek izsniegti 
un saņemti no deputāta pret parakstu. Iepazīties ar 
pieprasītajiem dokumentiem deputāts var pašvaldības 
darba laikā. Deputāts, iepazīstoties ar pieprasītajiem 
dokumentiem, var tos kopēt. 

V pašVaLDībaS LĒmumu prOjEKtu 
SaGataVOšanaS Kārtība un LīGumu 
nOSLĒGšanaS prOCEDūra

51. Domes sēdes darba kārtību nosaka Domes 
priekšsēdētājs. Domes sēdes darba kārtībā tiek iekļauts 
jebkurš jautājums, kas iesniegts Domes priekšsēdētā-
jam ne vēlāk kā divas nedēļas pirms kārtējās Domes 
sēdes. Par citu jautājumu iekļaušanu Domes sēdes 
darba kārtībā likumā noteiktajā kārtībā lemj Domes 
priekšsēdētājs. Izskatot Domes sēdes darba kārtībā 
iekļautos jautājumus, ziņojuma sniedzējs informē Domi 
par lēmumu projektu izskatīšanas secību un saņemta-
jiem atzinumiem.

52. Domes sēdē izskatīšanai iesniedzamo lēmum-
projektu formai jāatbilst normatīvo aktu prasībām, tie 
noformējami rakstveidā datordrukā, valsts valodā un 
tajos jābūt norādītam:

52.1. dokumenta veida nosaukumam – “LĒMUMA 
PROJEKTS”;

52.2. lēmuma projekta pieņemšanas vietas nosau-
kumam – “Kuldīgā”;

52.3. lēmuma projekta nosaukumam, kam pēc 
būtības ir jāatbilst lēmuma saturam;

52.4. lēmuma projekta pamatojuma daļai, kurā 
norāda:

52.4.1. tiesisko pamatojumu un lietderīguma pa-
matojumu;

52.4.2. atsauces uz Domes komitejām, komisijām 
vai institūcijām, kurās šis lēmuma projekts ir skatīts;

52.4.3. citi argumenti un apsvērumi, kurus lēmuma 
projekta gatavotājs vai iesniedzējs uzskata par būtis-
kiem, kā arī sagatavotāja priekšlikums.

52.5. lemjošajā daļā, kura sākas ar vārdiem “Kuldī-
gas novada Dome nolemj:” norāda: 

52.5.1. no kādiem līdzekļiem tiek paredzēts lēmuma 
izpildes nodrošinājums, ja jautājumu izpilde saistīta ar 
pašvaldības budžeta līdzekļu izlietošanu;

52.5.2. norāde par izpildes un informācijas sniegša-
nas termiņiem, ja šādi nepieciešami;

52.5.3. norāde uz konkrētiem izpildītājiem, kuriem 
uzdota lēmuma izpildes kontrole, ja tāda ir;

52.5.4. norāde, ja lēmuma projektā ir ierobežotas 
pieejamības informācija;

52.6. lēmuma projekta paraksta zonā norāda, kas un 
kad šo lēmuma projektu ir gatavojis, paraksts, kā arī kādi 
speciālisti to ir caurskatījuši un saskaņojuši;

52.7. kam lēmums ir nosūtāms pēc lēmuma pie-
ņemšanas.

53. Domes lēmumu projektus pirms to iekļaušanas 
Domes sēdes darba kārtībā nodod izskatīšanai un 
saskaņošanai pašvaldības juristiem un pašvaldības 
institūcijām vai tās darbiniekiem atbilstoši kompeten-
cei.  Pašvaldības saistošo noteikumu projektam, kas 
izstrādāts, lai pašvaldība varētu pildīt autonomo funk-
ciju vai brīvprātīgo iniciatīvu, izskatīšanai Domes sēdē 
jāiesniedz pašvaldības jurista atzinums par saistošo 
noteikumu projekta atbilstību augstākstāvošajiem nor-
matīvajiem aktiem un juridiskās tehnikas noteikumiem. 
Atzinums jādod 5 (piecu) dienu laikā.

54. Lēmumu projekti un materiāli (iesniegums/-i), kas 
izskatāmi Domes sēdē, jāiesniedz kancelejas vadītājam, 
kurš tos iereģistrē un nodod Domes priekšsēdētājam. 
Priekšsēdētājs izskata iesniegto lēmuma projektu vai 
materiālu (iesniegumu), nosaka pastāvīgo komiteju (ja 
projekts netiek virzīts no komitejas vai ja tas attiecas uz 
vairākām komitejām) un pašvaldības institūciju vai tās 
darbinieku, kuram tas jāizskata, jāsagatavo lēmumpro-
jekts un/vai papildus jāsniedz rakstisks atzinums par 
sagatavoto projektu.

55. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu lemj Dome. 
Pasākumi, kas nav saistīti ar gada budžeta pieņemšanu, 
nevar tikt uzsākti, kamēr pašvaldības Dome nav piešķī-
rusi nepieciešamos finanšu līdzekļus. Ja šādi pasākumi 
ir paredzēti ar likumu vai citu ārēju normatīvu aktu, tad 
tie var tikt uzsākti bez pašvaldības Domes iepriekšēja 
pilnvarojuma, bet pēc tam šādu atļauju jāsaņem, cik 
vien ātri iespējams. 

56. Ja pastāvīgā komiteja nepiekrīt sagatavotajam 
lēmuma projektam, tad komitejai jāiesniedz  Domei 
cits lēmuma projekta variants. Par pastāvīgajās ko-
mitejās izskatītajiem lēmuma projektiem Domes sēdē 
ziņo pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs vai kāds no 
komitejas locekļiem.

57. Domes sēdes darba kārtību, lēmumu projektus, 
atzinumus par tiem, izziņas materiālus, deputātu iesnie-
gumus, priekšlikumus un jautājumus nosūta Domes 
deputātiem uz viņu norādītajām e-pasta adresēm ne 
vēlāk kā trīs darbdienas pirms Domes kārtējās sēdes un 
ne vēlāk kā trīs stundas pirms ārkārtas sēdes.

58. Paziņojums par Domes kārtējās sēdes norises 
laiku, vietu un darba kārtību ne vēlāk kā trīs dienas pirms 
kārtējās sēdes izliekams redzamā vietā domes ēkā vai 

pie tās un publicējams pašvaldības mājaslapā internetā.
59. Ja pastāvīgā komiteja izskata administratīvā akta 

projektu, kas personai liedz tiesības vai uzliek tai pienā-
kumus, tad komitejas priekšsēdētājs organizē personas 
uzaicināšanu viedokļa un argumentu noskaidrošanai par 
izskatāmo jautājumu, ja personas viedoklis saskaņā ar 
Administratīvā procesa likumu nav noskaidrots. Persona 
var netikt uzaicināta paskaidrojumu sniegšanai, ja ga-
dījums ir objektīvi mazsvarīgs vai ir citi Administratīvā 
procesa likumā noteiktie iemesli, kad personas viedokļa 
noskaidrošana nav nepieciešama.

60. Domes priekšsēdētājs ir tiesīgs bez Domes 
saskaņojuma parakstīt darba līgumus ar iestāžu di-
rektoriem un aģentūru vadītājiem, kā arī līgumus, kas 
tiek slēgti, pamatojoties uz Publisko iepirkumu likumu 
un par kuru slēgšanu ir pieņemts Publisko iepirkumu 
komisijas lēmums, ja nolikumā nav noteikta cita kārtība. 
Pēc deputātu pieprasījuma Domes sēdēs Dome tiek 
informēta par plānotajiem iepirkumiem un pieņemtajiem 
lēmumiem iepirkumu jomā.

61. Domes priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja viet-
nieks savas kompetences ietvaros Domes apstiprinātā 
saimnieciskā gada budžeta ietvaros paraksta līgumus:

61.1. par darījumiem līdz 20 000 euro būvniecībā 
un līdz 10 000 euro pakalpojumiem un piegādēm, uz 
kuriem ir attiecināmi Publisko iepirkumu likuma pie-
mērošanas izņēmumi un par to nav lēmusi Publisko 
iepirkumu komisija;

61.2. par jebkuriem saimnieciskās darbības, privāt-
tiesiskiem jautājumiem un juridiskiem darījumiem, ja 
par līgumu slēgšanu nav Domes lēmuma vai likumos 
un šajā nolikumā nav noteikta īpaša šo līgumu noslēg-
šanas kārtība.

62. Domes priekšsēdētājs ir tiesīgs uzdot nolikuma 
65. un 66. punktā noteiktos līgumus parakstīt priekšsē-
dētāja vietniekam vai izpilddirektoram.

63. Pirms līgumu parakstīšanas, kuru kopējā darī-
juma summa pārsniedz 500 000 euro, ir nepieciešams 
Domes lēmums.

64. Līgumus par pašvaldības īpašumā esošās kus-
tamās vai nekustamās mantas nomu vai atsavināšanu 
paraksta Domes priekšsēdētājs, ja par to ir pieņemts 
Domes lēmums.

65. Administratīvo līgumu izskata Domes sēdē, un 
to slēdz Domes priekšsēdētājs. 

66. Par sadarbības līgumu un deleģēšanas līgumu 
lemj pašvaldības Dome, un līgumu paraksta Domes 
priekšsēdētājs.

67. Ja lēmumu par līgumu noslēgšanu pieņem 
Dome, tad lēmumā norāda līguma noslēgšanas termiņu 
un personu, kura tiek pilnvarota to parakstīt.

68. Izpilddirektors slēdz līgumus pašvaldības noli-
kumā noteiktajā kārtībā.

69. Dome ar lēmumu vai līgumu var deleģēt savas 
pilnvaras pieņemt lēmumus citām pašvaldības institū-
cijām, kā arī vēlētajām un administratīvajām amatper-
sonām, izņemot jautājumos, kas ir Domes ekskluzīvajā 
kompetencē.

VI DOmES Darba rEGLamEntS

70. Domes sēdes ir kārtējās un ārkārtas. 
71. Domes kārtējās sēdes notiek katra mēneša 

pēdējās nedēļas ceturtdienā plkst. 14.00 vai citā, ie-
priekš saskaņotā un normatīvajos aktos noteiktā kārtībā 
izziņotā vietā un laikā.

72. Domes kārtējās sēdes sasauc Domes priekš-
sēdētājs, nosakot sēdes norises laiku, vietu un darba 
kārtību. Deputāti par sēdes laiku tiek informēti telefoniski 
vai e-pastā vai vienojoties ar deputātu jebkurā citā tam 
pieņemamā veidā. Video un audio ieraksti, kas nav sais-
tīti ar Domes sēdes darba nodrošināšanu, sēžu zālē ir 
atļauti, par to pirms sēdes paziņojot Domes deputātiem.

73. Kancelejas vadītājs, kurš protokolē Domes 
sēdes, reģistrē deputātu piedalīšanos sēdēs. Domes 
sēdēs jāpiedalās Domes izpilddirektoram, izpilddirektora 
vietniekam, pārvalžu vadītājiem, pašvaldības juristiem, 
nodaļu vadītājiem vai to nozīmētam pārstāvim, kā 
arī tiem speciālistiem, kuri ir veikuši lēmumprojektu 
sagatavošanu. Citi pašvaldības darbinieki jautājuma 
izskatīšanā piedalās pēc nepieciešamības.

74. Domes priekšsēdētājs:
74.1. atklāj, pārtrauc un slēdz sēdi;
74.2. dod vārdu ziņotājam;
74.3. nodrošina iespēju deputātiem uzdot jautājumus 

ziņotājam un citiem klātesošajiem;
74.4. vada debates;
74.5. ierosina balsojumu par jautājumu;
74.6. piedāvā sēdes datumu, laiku un vietu, ja sēde 

jāturpina citā dienā;
74.7. nodod sēdes vadīšanu par atsevišķu jautājumu 

Domes priekšsēdētāja vietniekam, ja par to viņš vēlas 
uzstāties debatēs.

75. Pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldī-
bas mantu kārtībā, kādu ar lēmumiem ir noteikusi Dome.

76. Domes sēdes jautājumu apspriešanai ir šāda 
secība:

76.1. ziņojums;
 turpinājums 10. lpp.

 turpinājums no 8. lpp.



2019. gada 5. decembrī

10

76.2. deputātu jautājumi; 
76.3. debates;
76.4. ziņotāja galavārds; 
76.5. priekšsēdētāja viedoklis; 
76.6. balsošana.
77. Par izskatāmajiem jautājumiem Domes sēdē ziņo 

priekšsēdētājs. Ziņotājs var uzaicināt citas personas 
sniegt papildus vai precizējošu informāciju. Par debašu 
beigām paziņo priekšsēdētājs. Debates var pārtraukt, 
ja par to nobalso ne mazāk kā 2/3 klātesošo deputātu. 
Sēdes darba kārtībā iekļautos jautājumus izskata divos 
lasījumos, ja to rakstiski līdz Domes sēdes sākumam 
pieprasa vismaz pieci deputāti.

78. Domes priekšsēdētājam ir pienākums nodrošināt 
Domes sēdēs kārtību. Ja Domes sēdes kārtību atkārtoti 
neievēro deputāts, tas tiek fiksēts protokolā. Ja Domes 
sēdes kārtību atkārtoti neievēro citas personas, priekš-
sēdētājam ir tiesības izraidīt vainīgo personu no Domes 
sēdes norises telpas.

79. Ja deputāts neievēro Domes sēdes kārtību, ru-
nājot debatēs, tad Domes priekšsēdētājs pārtrauc viņa 
uzstāšanos debatēs, un turpmāk, apspriežot konkrēto 
jautājumu, viņam vairs netiek dots vārds.

80. Personām, kuras uzaicinātas piedalīties Domes 
sēdēs, un masu informācijas līdzekļu pārstāvjiem, 
kuri vēlas klausīties Domes sēdi, pirms Domes sēdes 
jāpiesakās pie sekretāres, kura protokolē Domes sēdi.

81. Pašvaldības iedzīvotājiem un citām personām, 
kuras ir klāt Domes sēdē, nav  tiesības  piedalīties 
debatēs vai jebkādā citādā veidā traucēt sēdes gaitu.  

82. Sēdēs izskatāmajiem lēmumu projektiem un 
citiem dokumentiem jābūt iesniegtiem valsts valodā. 
Ja sēdē tiek iesniegti jautājumi citā valodā, tad Domes 
sēdēs tos izskata, ja ir pievienots dokumenta tulkojums 
valsts valodā. Uzstājoties debatēs, var lietot citas 
valodas, ja Dome var nodrošināt debašu tulkošanu 
valsts valodā.

83. Domes priekšsēdētājs Domes sēdes sākumā 
sniedz īsu pārskatu par veikto darbu un par pieņemto 
lēmumu izpildes gaitu attiecīgajā periodā. Pēc pārskata 
deputātiem ir tiesības uzdot jautājumus un saņemt 
atbildes.

84. Ja kāds no iepriekš pieņemtajiem lēmumiem 
netiek izpildīts noteiktajā termiņā, Domes priekšsēdētājs 
vai tā vietnieks sniedz informāciju, norādot motīvus, 
kādēļ lēmums nav izpildīts. Šādas atskaites ir obligāti 
iekļaujamas Domes sēdes darba kārtībā.

85. Ja Domes sēdes darba kārtībā iekļautie jautājumi 
netiek izskatīti vienā sēdes dienā, sēde tiek turpināta 
nākamajā dienā vai dienā, par kuru vienojas deputāti. 
Ja Domes sēdes darba kārtībā iekļautos jautājumus nav 
iespējams izskatīt deputātu kvoruma trūkuma dēļ, tad 
Domes priekšsēdētājs sēdi slēdz un nosaka atkārtotās 
sēdes norises vietu un laiku. Atkārtotā Domes sēde tiek 
sasaukta ne agrāk kā pēc septiņām un ne vēlāk kā pēc 
četrpadsmit dienām.

86. Par katru Domes sēdē izskatāmo jautājumu pēc 
ziņojuma deputātiem ir tiesības uzdot ziņotājam jautā-
jumus. Ja par kādu konkrētu jautājumu uz Domes sēdi 
ir uzaicinātas ieinteresētās personas, tad pēc Domes 
priekšsēdētāja vai ziņotāja priekšlikuma tām tiek dots 
vārds, un tikai pēc tam notiek debates.

87. Ja pastāvīgās komitejas sēdē, skatot jautājumu, 
lēmuma pieņemšanas procesā ir radušās domstarpības, 
proti, ja lēmums nav pieņemts vienbalsīgi, attiecīgās ko-
mitejas priekšsēdētājam vai viņa pilnvarotam komitejas 
pārstāvim ir jāziņo Domes sēdē par visiem atšķirīgajiem 
viedokļiem. Ja debates netiek atklātas, deputāti uzreiz 
pēc ziņojuma balso par lēmuma projektu.

88. Domes sēdēs ziņotājam ziņojumam par izskatā-

mo jautājumu tiek dotas ne vairāk kā piecas minūtes. Ja 
nepieciešams, ziņojumam atvēlēto laiku var pagarināt, ja 
par to nobalso klātesošo deputātu vairākums.

89. Uzstājoties debatēs, katram runātājam tiek dotas 
ne vairāk kā piecas minūtes. Debatēs par attiecīgo jau-
tājumu var uzstāties ne vairāk kā divas reizes.

90. Visi labojumi Domes lēmumu projektiem ir 
jāiesniedz rakstveidā līdz balsošanas sākumam un, 
ja iespējams, tiem ir jābūt pavairotiem līdz debašu par 
konkrēto jautājumu beigām. Iesniegtie Domes lēmuma 
projekta labojumi iesniedzējam ir jāparaksta.

91. Ja tas nepieciešams lietas virzībai, Domes 
priekšsēdētājs var izlemt par mutisku priekšlikumu 
izskatīšanu un balsošanu par tiem.

92. Ja tiek iesniegti labojumi Domes lēmuma projek-
tam, tad jābalso par labojumu pieņemšanu, nevis par 
pamatdokumentu. Ja tiek iesniegti vairāki labojumi, tad 
vispirms jābalso par to labojumu, kurš visvairāk atšķiras 
no izskatāmā lēmuma projekta. Šaubu gadījumā Domes 
priekšsēdētājs konsultējas ar tās pastāvīgās komitejas, 
kura gatavoja atzinumu par lēmuma projektu, priekšsē-
dētāju. Kārtību, kādā balso par iesniegtajiem Domes 
lēmumu projektu labojumiem, nosaka Domes priekš-
sēdētājs. Ja notiek balsošana par vairākiem lēmuma 
projekta variantiem, tad lēmums ir pieņemts, ja par to 
nobalso vairāk nekā puse no klātesošiem deputātiem. 
Ja neviens no lēmuma projektiem nesaņem pietiekošo 
balsu skaitu, tiek rīkota atkārtota balsošana par tiem 
diviem lēmuma projektiem, kuri pirmajā balsošanā sa-
ņēmuši visvairāk balsu. Ja nav saņemts nepieciešamais 
balsu skaits, lēmuma projekts ir noraidīts.

93. Domes sēdē drīkst runāt tikai tad, kad vārdu ir 
devis priekšsēdētājs. Priekšroka uzstāties debatēs ir tam 
deputātam, kurš rakstiski pieteicies piedalīties debatēs.

94. Ziņotājam ir tiesības uz galavārdu pēc debatēm.
95. Ja, atklāti balsojot, deputāts ir kļūdījies, viņam par 

to ir jāpaziņo Domes priekšsēdētājam pirms balsošanas 
rezultātu paziņošanas, pretējā gadījumā balsojuma 
izmaiņas netiek ņemtas vērā.

96. Balsošanas rezultātus paziņo Domes priekš-
sēdētājs.

97. Pašvaldības deputāts, kurš ir piedalījies lēmuma 
pieņemšanā, ir izteicis pretēju priekšlikumu vai balsojis 
pret priekšlikumu tūlīt pēc lēmuma pieņemšanas, ir 
tiesīgs lūgt nofiksēt tā atšķirīgo viedokli sēdes proto-
kolā. Rakstveida viedokļi, kuri saņemti pirms protokola 
pārbaudīšanas, ir pievienojami protokolam. 

98. Domes sēdēs pieņemtie lēmumi ir brīvi pieejami 
ikvienam attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotā-
jam, kā arī iestādēm un kapitālsabiedrībām. Informācijas 
pieejamību nodrošina pašvaldības Administratīvās 
nodaļas vadītājs, nodrošinot iespēju iepazīties ar Do-
mes sēžu protokoliem un noteiktajā kārtībā izsniedzot 
izrakstus.

99. Domes lēmumi un Domes sēžu protokoli ir 
publiski pieejami. Domes lēmumus publicē pašvaldības 
mājaslapā internetā ne vēlāk kā trešajā darbdienā pēc 
to parakstīšanas dienas. Pieejamību domes lēmu-
miem un domes sēžu protokoliem nodrošina, ievērojot 
normatīvajos aktos noteiktos informācijas pieejamības 
ierobežojumus.

100. Pašvaldības kancelejas vadītājs pēc Domes 
sēdes sagatavo un deputātiem dara brīvi pieejamas 
sēžu protokola un tam pievienoto lēmumu kopijas.

101. Deputātam ir tiesības iesniegt pieprasījumus un 
iesniegumus. Tos iesniedz pašvaldības Administratīva-
jai nodaļai. Deputātu pieprasījumi tiek izskatīti kārtējā 
Domes sēdē, un tiek pieņemts lēmums par to izpildes 
organizēšanas kārtību. Atbilde uz deputāta iesniegumu 
jāsniedz trīs darba dienu laikā, bet, ja atbildes sagata-

vošanai nepieciešams ilgāks laiks, tad atbilde jāsniedz 
ne ilgāk kā četrpadsmit dienu laikā, par to paziņojot ie-
sniedzējam trīs dienu laikā no iesnieguma saņemšanas.

102. Pašvaldības saistošie noteikumi stājas 
spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 
Pieņemtos saistošos noteikumus un to paskaidrojuma 
rakstu publicē pašvaldības informatīvajā bezmaksas 
izdevumā, izvieto redzamā vietā pašvaldības Domes 
ēkā, pagastu pārvalžu ēkās un publicē pašvaldības 
interneta mājaslapā.

103. Ja pašvaldības Dome ir pieņēmusi adminis-
tratīvo aktu, kas var skart trešo personu likumīgās 
tiesības un intereses, tad šo personu informēšanai par 
pieņemto administratīvo aktu Domes priekšsēdētājs vai 
administratīvā akta projekta izstrādātājs var ierosināt 
informāciju par tā pieņemšanu publicēt pašvaldības 
informatīvajā izdevumā.

VII IEDzīVOtāju pIEŅEmšana un 
IESnIEGumu IzSKatīšanaS Kārtība

104. Domes priekšsēdētājam Domes telpās reizi 
nedēļā ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 12.00 ir pieņem-
šanas laiks. Domes priekšsēdētāja vietniekam divas rei-
zes nedēļā Domes telpās ir pieņemšanas laiks. Domes 
deputāti rīko iedzīvotāju pieņemšanu ne retāk kā reizi 
divos mēnešos, iedzīvotāji ar deputātu pieņemšanas 
laikiem var iepazīties pašvaldības Apmeklētāju pieņem-
šanas un informēšanas centrā un pagastu pārvaldēs.

105. Ikvienai personai ir tiesības iepazīties ar paš-
valdības un Domes pieņemtajiem lēmumiem, izņemot 
gadījumus, kad normatīvajos aktos noteikts citādi. 
Pašvaldība nav tiesīga atteikt informāciju par pašval-
dības budžeta izlietojumu un noslēgtajiem līgumiem. 
Atteikumu informācijas pieejamībai jāpamato.

106. Par pašvaldības oficiālo dokumentu vai ap-
liecinātu to atvasinājumu izsniegšanu pašvaldība var 
iekasēt nodevu saskaņā ar normatīvajiem aktiem un 
saistošajiem noteikumiem.

107. Iesniegumu, sūdzību un priekšlikumu reģistrē-
šanu organizē Administratīvās nodaļas vadītājs. Aizlieg-
ta dokumentu nodošana tālāk jebkuram pašvaldības 
darbiniekam vai pašvaldības institūcijai bez reģistrācijas. 
Kārtību, kādā notiek iesniegumu virzība pašvaldības 
struktūrvienībās un citās institūcijās, nosaka Domes un 
pašvaldības izdoti iekšēji normatīvi akti. 

108. Mutvārdos izteiktos iesniegumus, sūdzības vai 
priekšlikumus, uz kuriem nav iespējams sniegt atbildi 
uzreiz, darbinieks, kas tos pieņem, noformē rakstveidā 
(norādot vārdu, uzvārdu, dzīves vai uzturēšanās vietu) 
un ievēro tos pašus reģistrācijas un izskatīšanas no-
teikumus, kādi attiecas uz rakstveida iesniegumiem.

109. Saņemot anonīmu iesniegumu vai iesniegumu, 
kura noformējums neatbilst normatīvo aktu prasībām, 
attiecīgā pašvaldības darbinieka pienākums ir to no-
teiktajā kārtībā virzīt reģistrēšanai. Pēc iesnieguma 
reģistrēšanas atbildīgā amatpersona izvērtē iesnieguma 
tālāku virzību. Ja pašvaldībai ir pienākums atbilstoši 
kompetencei reaģēt uz iesniegumā norādīto informā-
ciju, tad pašvaldības darbinieks, kurš izskata attiecīgo 
iesniegumu, sastāda dienesta ziņojumu un par to 
informē tiešo vadītāju. 

110. Izskatot iesniegumu, informācijas iegūšana 
ir attiecīgās pašvaldību institūcijas vai amatpersonas 
pienākums, izņemot normatīvajos aktos noteiktos 
gadījumus, kad informācijas iegūšana ir personas pie-
nākums. Persona pēc iespējas piedalās informācijas 
iegūšanā un izvērtēšanā.

111. Ikvienai personai ir tiesības iegūt informāciju 
par viņa iesnieguma virzību pašvaldības institūcijās 

un tiesības iesniegt iesniegumam papildinājumus un 
precizējumus.

VIII pubLISKāS apSprIEšanaS 
Kārtība

112. Publisko apspriešanu nerīko par:
112.1. pašvaldības administrācijas struktūras un 

iekšējās darba organizācijas jautājumiem;
112.2. pašvaldības amatpersonu iecelšanas, atcel-

šanas vai citiem personāla jautājumiem;
112.3. jautājumiem, kas attiecas uz konkrētu fizisku 

vai juridisku personu, it sevišķi administratīvu aktu;
112.4. citiem jautājumiem, ja tas ir pretrunā ar citiem 

normatīviem aktiem.
113. Publiskā apspriešana netiek organizēta arī 

jautājumos, kas saistīti ar valsts pārvaldes funkciju 
īstenošanu. 

114. Par publiskās apspriešanas rīkošanu ne vēlāk 
kā vienu mēnesi pēc attiecīgā ierosinājuma saņemšanas 
pašvaldības Dome var lemt:

114.1. pēc ne mazāk kā 2/3 deputātu iniciatīvas;
114.2. pēc pašvaldības iedzīvotāju iniciatīvas;
114.3. pēc pašvaldības Domes priekšsēdētāja 

iniciatīvas;
114.4. citos LR likumos noteiktajos gadījumos.
115. Pēc iedzīvotāju iniciatīvas publiskā apspriešana 

var notikt, ja ne mazāk kā pieci procenti no attiecīgās 
teritorijas iedzīvotājiem šajā nolikumā noteiktajā kārtībā 
vēršas Domē.

116. Publiskās apspriešanas rezultātiem ir konsul-
tatīvs raksturs.

117. Iesniedzot ierosinājumu publiskās apspriešanas 
sarīkošanai, norāda:

117.1. tās datumu un termiņus;
117.2. paredzamā jautājuma formulējumu; 
117.3. publiskās apspriešanas rezultātu aprēķinā-

šanas metodiku;
117.4. publiskās apspriešanas lapas formu;
117.5. minimālo iedzīvotāju skaitu, kuriem jāpiedalās 

publiskajā apspriešanā.

IX aDmInIStratīVO aKtu    
apStrīDĒšanaS Kārtība

118. Dome var deleģēt tiesības izdot administratīvos 
aktus autonomās kompetences jautājumos pašvaldības 
administrācijai vai citām pašvaldības institūcijām vai 
amatpersonām, ja tas nav pretrunā ar normatīvajiem 
aktiem.

119. Šā nolikuma 117. punkta kārtībā izdotos paš-
valdības administrācijas administratīvos aktus apstrīd 
augstākstāvošā iestādē normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā.

120. Domē apstrīd pašvaldības padotībā esošo insti-
tūciju un amatpersonu faktisko rīcību un administratīvos 
aktus, kurus pieņēmusi:

120.1. Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra 
“Sociālais dienests”;

120.2. Būvvalde;
120.3. Dzīvokļu komisija;
120.4. pagastu pārvalžu vadītāji;
120.5.  dzīvesvietas deklarēšanas speciālists.
121. Ja persona apstrīd administratīvo aktu un prasa 

atlīdzināt mantiskos zaudējumus vai personisko kaitēju-
mu, tai skaitā arī morālo kaitējumu, tad par to lemj Dome.

Kuldīgas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2019/10 
“KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS” paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

1.1. Likuma “Par pašvaldībām” 24. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības nolikums (turpmāk – Nolikums) ir saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu 
pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības organizācijas jautājumus. Iepriekš spēkā esošie 2017. gada 29. jūnijā apstiprinātie Kuldīgas novada 
Domes saistošie noteikumi Nr. 2017/9 “Kuldīgas novada pašvaldības nolikums” ir jāgroza, jo pašvaldībā notikušas būtiskas strukturālas izmaiņas, attiecīgi mainījušies Domes amatpersonu pienākumi 
un atbildības sfēras, reorganizētas pašvaldības iestādes un struktūrvienības. Tā kā nepieciešamie grozījumi ir apjomīgi un tos nevar izdarīt, negrozot kopējo numerāciju, lietderīgi apstiprināt Kuldīgas 
novada pašvaldības nolikumu no jauna

2. Īss projekta satura izklāsts

2.1. Saistošie noteikumi tiek izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu.
2.2. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” noteikt: pašvaldības teritoriālo dalījumu; pašvaldības administrācijas struktūru; domes komitejas, to skaitlisko 
sastāvu, kompetenci un darba organizāciju; domes un tās komiteju darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu; pašvaldības lēmumu projektu sagatavošanas kārtību un līgumu noslēgšanas 
procedūru; kārtību, kādā privātpersonas var iepazīties ar pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem, noslēgtajiem līgumiem un Domes sēžu protokoliem; pašvaldības administrācijas izdoto administratīvo 
aktu apstrīdēšanas kārtību; kārtību, kādā pašvaldības institūcijās pieņem apmeklētājus un izskata iesniegumus; kārtību, kādā pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu 
resursiem;  kārtību, kādā Domes priekšsēdētāja nomaiņas gadījumā organizē lietvedības un dokumentu nodošanu jaunajam Domes priekšsēdētājam; kārtību, kādā rīko publisko apspriešanu; citus 
jautājumus, kuri attiecas uz Domes vai administrācijas darbu un saskaņā ar šo likumu jānosaka pašvaldības nolikumā

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

3.1. Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālā ietekme uz pašvaldības budžetu nav.
3.2. Nav nepieciešamības veidot jaunas institūcijas, darba vietas, paplašināt esošo institūciju kompetenci, lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

 Nav

5. Informācija par administratīvajām procedūrām  Informāciju par šiem saistošajiem noteikumiem var iegūt, vēršoties Kuldīgas novada pašvaldības Administratīvajā nodaļā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, tālr. 63322469
6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām  Nav 

 turpinājums no 9. lpp.

Nolikuma pielikumi publicēti 
pašvaldības mājaslapā 

https://kuldiga.lv/pasvaldiba/pasvaldibas-nolikums



11

2019. gada 5. decembrī

 Sestdien, 7. decembrī, 13.00 Kuldīgas kul-
tūras centrā – muzikāla pasaka “Riekstkodis”. 
Piedalās E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas 
skolotājas Līgas Aleksandras Jāvaldes sakso-
fonspēles klases audzēkņi, studijas “Viva Fitness” 
dejotāji un skolotāja Helēna Bērtiņa, koncertmeis-
tare Stella Pavloviča un arfiste Astrīda Katkēviča. 
Ieeja: 1 EUR.                                                                    
 Svētdien, 8. decembrī, 17.00 Kuldīgas novada 
muzejā – radošā darbnīca “Ģimeņu padarīšana. 
Ziemassvētki”. Ieeja bez maksas.
 Svētdien, 8. decembrī, 15.00 Kuldīgas kultū-
ras centrā – koncerts “Maigs ziemas pieskāriens”. 
Muzicēs Sabīne Krilova (mecosoprāns), Madara 
Kalniņa (klavieres), Zane Paudere (vijole), Aija 
Linde (alts), Elita Sestule (čells) un Uģis Upenieks 
(sitamie instrumenti). Biļešu iepriekšpārdošana 
KKC kasē. Ieeja: 5 EUR, koncerta dienā – 7 EUR.
  trešdien, 11. decembrī, 17.00 Kuldīgas 
Mākslas namā – Kuldīgas Galvenajai bibliotēkai 
99. Muzikāla pēcpusdiena “Ticot, cerot un gaidot” 
ar Elizabeti Zagorsku, Jāni Lemeži un Aini Ru-
dzīti. Ieeja bez maksas. Vietu skaits ierobežots. 
Vēlama iepriekšēja pieteikšanās, zvanot pa tālr. 
25618263.

 Sestdien, 14. decembrī, 19.00 Sv. Annas 
baznīcā – Ērika Eglīša autorkoncets “Uz eņģeļa 
spārna”. Piedalās vokālā grupa “Cantemus” 
(Rīga), Kuldīgas kultūras centra sieviešu koris 
“Gaisma” un jauniešu koris “Lai top!”, Kuldīgas 
2. vidusskolas vokālie ansambļi “Kuldīgas liesmi-
ņas” un “Kuldīgas dzirkstelītes”, vokālais ansamb-
lis “Atspulgs” (Kurmāle). Ieeja par ziedojumu.
 Svētdien, 15. decembrī, 17.00 Sv. Annas 
baznīcā – Ziemassvētku koncerts “Es ticu”. Pie-
dalās operdziedātāja Inga Šļubovska-Kancēviča, 
Raimonds Ozols (vijole), Dita Krenberga (flauta) 
un komponists Valts Pūce pie taustiņinstrumen-
tiem. Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs un www.
bilesuparadize.lv. Ieeja: 12 EUR.
 pirmdien, 16. decembrī, 18.30 Kuldīgas kul-
tūras centrā – koncerts “Stariņa Ziemassvētki”. 
Piedalās bērnu deju kolektīvs “Stariņš” un vidējās 
paaudzes deju kopa “Bandava”. Ieeja: 1 EUR.
 Ceturtdien 19. decembrī, 18.00 Kuldīgas 
Jauniešu mājā – Ziemassvētku koncerts. Pieda-
lās Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra 
mūsdienu deju kolektīvu bērni un jaunieši. Ieeja 
bez maksas.
  piektdien, 20. decembrī, 19.00 Kuldīgas 

kultūras centrā – Mārtiņš Brauns Ziemassvēt-
kos. Koncerts “Veltījums”. Piedalās komponists 
Mārtiņš Brauns, vokālā grupa “Insomnia” un stīgu 
kvartets “Juno”. Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs 
un www.bilesuparadize.lv. Ieeja: 10, 12, 15 EUR.
 Sestdien, 21. decembrī, 17.00 Sv. Katrīnas 
baznīcā – Ziemassvētku koncerts. Uzstāsies 
dažādi E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas mu-
zikālie sastāvi, skolas meiteņu koris “Cantus” un  
Kuldīgas kultūras centra jauktais koris “Ventava”. 
Ieeja bez maksas.
 Sestdien, 21. decembrī, 18.30 Kuldīgas kul-
tūras centrā – deju kolektīvu ziemas saulgriežu 
iedanc’s. Piedalās TDA “Venta”, VPDK “Bandava” 
un SDK “Kuldīdznieks” (Kuldīga), TDA “Kalve”, 
VPDK “Kalve” (Jelgava), VPDK “Mārupieši” 
(Mārupe), TDA “Līgo”, VPDK “Līgo” un “SenLīgo” 
(Rīga). Ieeja: 2 EUR.
  Svētdien, 22. decembrī, 15.00 Kuldīgas 
kultūras centrā – cikla “Ģimeņu pēcpusdiena 
zinātkārajiem” 4. pasākums “Balets”. Dejas 
teātra “Grande” bērnu baleta izrāde “Īkstīte”. Bi-
ļešu iepriekšpārdošana KKC kasē. Ieeja: 2 EUR, 
ģimenes biļete (4 personām) 6 EUR. Pasākuma 
dienā visas biļetes 3 EUR.

 Svētdien, 22. decembrī, 17.00 Kul-
dīgas Mākslas namā – Līvas Blūmas 
koncerts. Ieeja bez maksas.
 Svētdien, 22. decembrī, 18.00 
Sv. Annas baznīcā – koncerts “Sešas 
jūdzes līdz Ziemassvētkiem”. Prog-
rammā grupas “Sestā jūdze” oriģi-
nāldziesmas un pasaulē pazīstamās 
tradicionālās Ziemassvētku un garīgās dziesmas, 
dzejnieces Marikas Svīķes dzejoļi. Biļetes “Biļešu 
paradīze” kasēs un www.bilesuparadize.lv. Ieeja: 
12 EUR.
 pirmdien, 23. decembrī, 18.00 Sv. Annas baz-
nīcā – koncerts “Svēti un dzirkstoši pasaules tautu 
Ziemassvētki”. Piedalās vokālā grupa “Putni” un 
“Jakob Noiman Festival Band”. Biļetes “Biļešu 
paradīze” kasēs un www.bilesuparadize.lv. Ieeja: 
8, 10, 12, 20 EUR.
 pirmdien, 23. decembrī, 18.00 Sv. Katrīnas 
baznīcā – labdarības koncerts.  Muzicēs Kuldī-
gas novada bērnu un jauniešu centra popgrupu 
“Putas” un “Putiņas” bērni un jaunieši. Ieeja par 
ziedojumu.
 trešdien, 25. decembrī, 18.00 Sv. Annas baz-
nīcā – koncerts “Sniegpārslas stāsts”. Piedalās 

Ieva Sutugova, Mārtiņš Burke-Burke-
vics un Normunds Pauniņš. Biļetes 
“Biļešu paradīze” kasēs un www.
bilesuparadize.lv. Ieeja: 12 EUR.
 Ceturtdien, 26. decembrī, 15.00 
Kuldīgas kultūras centrā – Ziemas-
svētku eglīte bērniem. Dalības mak-
sa 6 EUR. Par dāvaniņu jāsamaksā 

līdz 20. decembrim KKC kasē 2. stāvā.
  pirmdien, 30. decembrī, 18.00 Kuldīgas 
kultūras centrā – Vecgada koncerts “Arrivederci 
Roma!” Aicinām romantiskā atmosfērā pie balti 
klātiem galdiņiem, baudot pasakaini skaistu mū-
ziku, svinīgi pavadīt veco gadu. Biļešu iepriekš-
pārdošana KKC kasē. Ieeja: 10 EUR, koncerta 
dienā – 15 EUR. Biļetes cenā iekļauts neliels 
cienasts un dzirkstošais vīns.
 31. decembrī 23.00 Kuldīgas Pilsētas dār-
zā – kopīga Jaunā gada sagaidīšana un svētku 
uguņošana. Uz skatuves kāps leģendārā grupa 
“Līvi”. Īsi pirms pusnakts – Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētājas Ingas Bērziņas uzruna. 
Svētku salūts Ventas krastā, ko varēs vērot no 
Pils ielas un senā ķieģeļu tilta. Pēc salūta mūzikas 
programmu piedāvās DJ Jānis Ozols.

zIEmaSSVĒtKu LaIKa KOnCErtI un CItI paSāKumI KuLDīGā

Domes 2019. gada 28. novembra sēde
apstiprina saistošos noteikumus 
un nolikumus
Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 2019/1 

”Grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr. 2009/4 ”Saistošie noteikumi par paš-
valdības nodevām par Kuldīgas novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļas sagatavotajiem dokumentiem””.

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 2019/14 
“Grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr. 2011/23 ”Par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu Kuldīgas novadā””.

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 2019/15 
“Grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr. 2016/10 “Kuldīgas novada teritorijas 
kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie noteikumi”.

Apstiprināja saistošo noteikumu Nr. 2019/10 “Kuldī-
gas novada pašvaldības nolikums” precizēto redakciju. 

Apstiprināja “Nolikumu par kārtību sportistu, klubu un 
sporta pasākumu atbalstam Kuldīgas novadā”.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības noteiku-
mus Nr. 8/2019 “Par inventarizācijas organizēšanu un 
norises kārtību”.

Finanšu jautājumi   
Piešķīra 2020. gadā nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu 25 % par zemi Liepājas ielā 52, Kuldīgā, 
jo zemesgabalu šķērso maģistrālie komunikāciju tīkli, 
un par zemi Nākotnes ielā 19, Rumbas pagastā, jo 
uz/zem zemesgabala atrodas maģistrālie pašvaldības 
komunikācijas tīkli.

Slēdza pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 
“Cerandas”, Gudenieku pagastā, pārdošanu par no-
sacīto cenu.

Slēdza pirkuma līgumu par dzīvokļa īpašumu pārdo-
šanu par nosacīto cenu: Manģenes ielā 10-2, Rumbas 
pagastā, Gaismas ielā 4-6, Kuldīgā, Mucenieku ielā 
30A-20, Kuldīgā.

Slēdza pirkuma līgumu par 2/3 domājamo daļu 
no nekustamā īpašuma Jelgavas iela 37A, Kuldīga, 
pārdošanu par nosacīto cenu un 1/3 domājamo daļu 
no nekustamā īpašuma Jelgavas iela 37A, Kuldīga, 
pārdošanu par nosacīto cenu.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu ar SIA “ICU 
Projekti” par nekustamā īpašuma “Katlu māja”, Pelču 
pagastā, pārdošanu par augstāko nosolīto cenu.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu par dzīvokļa 
īpašuma Dzintaru ielā 12-31, Kuldīgā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

Sniegs vienreizēju atbalstu Kuldīgas novadā dzī-
vojošām daudzbērnu ģimenēm, maznodrošinātām un 
trūcīgām personām (ģimenēm) mājokļa aprīkošanai ar 
dūmu detektoru (ugunsgrēka dūmu detektora iegādei 
un uzstādīšanai)  līdz 10 EUR. 

Noteica maksu (170,78 EUR gadā) par vienu nēģu 
zvejas rīka vienību-murdu Ventas upē (pie Kuldīgas).

Pagarināja rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgu-
mus ar SIA ”GK Auto” un biedrību ”Kurlande”.

Apstiprināja projekta “Pašvaldības autoceļa 
“Centra ceļš” pārbūve Kurmāles pagastā” pieteikuma 
iesniegšanu un projekta apstiprināšanas gadījumā 
nodrošinās finansējumu, ņemot aizņēmumu Valsts kasē 
(31945,56 EUR).

Akceptēja pašvaldības dalību lauku attīstības 
programmas pasākumā ”Zivju resursu aizsardzības 
pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, 
kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot 
attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)” 3. kārtā ar 
projekta pieteikumu “Ūdeņu bioloģisko resursu aizsar-
dzība Kuldīgas novadā” 2421 EUR saņemšanai. 

Ar 2020. gada 1. martu uz nenoteiktu laiku dzīvojamās 
mājas Piltenes iela 20, Kuldīgā, pašvaldībai piedero-

šam dzīvoklim noteica īres maksu 1,97 EUR/m2 PVN, 
dzīvojamās mājas Virkas ielā 25, Kuldīgā, pašvaldībai 
piederošam dzīvoklim noteica īres maksu 2,63 EUR/m2, 
savukārt dzīvojamās mājas Planīcas ielā 8, Kuldīgā, 
pašvaldībai piederošiem dzīvokļiem Nr. 2, 3, 17, 22 un 
Nr. 25 noteica īres maksu 0,83 EUR/m2, bet dzīvoklim 
Nr. 9 - 1,37 EUR/m2.

nekustamais īpašums
Slēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu ne-

kustamajā īpašumā “Bānīši”, Laidu pagastā, par labu 
nekustamajam īpašumam “Gredzeni”, Laidu pagastā.

Slēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu nekus-
tamajos īpašumos: Ganību ielā 14, Kuldīgā, par labu 
nekustamajam īpašumam Graudu ielā 21A, Kuldīgā, 
un Graudu ielā 21, Kuldīgā, par labu nekustamajam 
īpašumam Graudu ielā 21A, Kuldīgā.

Slēdza nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar ģimenes 
ārsti Gitu Cakuli par nedzīvojamo telpu nomu “Illītēs”, 
Rendas pagastā, medicīnas pakalpojumu sniegšanai.

Atzina, ka lēmums “Par nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķa maiņu nekustamā īpašuma Lidoņu ielā 11A, 
Kuldīgā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62010340393” ir tiesisks un atstāja to spēkā negrozītu.

Atzina, ka apstrīdētie Nekustamo īpašumu nodaļas 
lēmumi “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa mai-
ņu nekustamā īpašuma “Kaķīškalni”, Ēdoles pagastā” 
un “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 
nekustamā īpašuma “Ēdolkalni”, Ēdoles pagastā” ir 
tiesiski un atstāja tos spēkā negrozītus.

Atcēla Domes lēmumu ”Par līguma slēgšanu par 
mobilo antenu un sakaru aparatūras izvietošanu uz 
ēkas jumta Piltenes ielā 25, Kuldīgā” un neiznomāja 
SIA ”Latvijas mobilais telefons” ēkas  Piltenes ielā 25, 
Kuldīgā, jumta daļu.

Noraidīja lūgumu likvidēt pašvaldības ielas/ceļa 
statusu Ābeles ielai un Ceplīšu ceļam Pelču pagastā.

Izsludināja neapdzīvojamās telpas Manģenes ielā 
10-1, Rumbas pagastā, nomas tiesību izsoli.

Atstāja spēkā Kuldīgas novada Domes lēmumu “Par 
nekustamā īpašuma “Padures dīķis”, Padures pagastā, 
zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu”.

Izraēlas pilsonim deva piekrišanu iegūt īpašumā 1/4 
domājamās daļas no nekustamā īpašuma “Ezermeķi”, 
Rendas pagastā.

zemes noma
Iznomāja zemes vienības nekustamajos īpašumos: 

“Laucenieki”, Kabiles pagastā, “Palīgsaimniecības”, Lai-
du pagastā, “Jānkalni”, Kabiles pagastā, “Starpgabali”, 
Pelču pagastā, “Kaļķīši”, Pelču pagastā.

Iznomāja zemesgabalu Cīrulīšu alejā 46, Kuldīgā.
Iznomāja nekustamā īpašuma “Vārpiņas”, Īvandes 

pagastā, zemes vienību ar nosacījumu, ka nomas ter-
miņš var tikt samazināts, ja līguma darbības laikā notiek 
minētās zemes vienības atsavināšana.

Izbeidza iepriekšējo un noslēdza jaunu zemes no-
mas līgumu par zemesgabala daļu Dārza ielā 5, Kuldīgā.

Izbeidza zemesgabala Jasmīnu alejā 13, un Akāciju 
alejā 50, Kuldīgā, nomas līgumus.

Izbeidza zemes nomas līgumu par zemesgabalu 
“Oļu dīķis”, Kurmāles pagastā.

Pagarināja zemes nomas līgumus nekustamajos 
īpašumos: “Druvas 1”, Kabiles pagastā,  “Mežābeles 
2”, Ēdoles pagastā, “Palīgsaimniecības”, Kabiles pa-
gastā, “Palīgsaimniecības”, Turlavas pagastā, “Bārbele”, 
Turlavas pagastā, “Dikši”, Turlavas pagastā, “Jaunā 
māja”, Turlavas pagastā, “Pagasta centrs Ķikuros”, 
Turlavas pagastā.

Ja līdz decembra beigām būs samaksāti parādi, 
pagarinās līgumus par lauksaimniecības zemes nomu 

nekustamajā īpašumā “Grīnes”, Turlavas pagastā, 
nekustamajā īpašumā “Dikši”, Turlavas pagastā, 
nekustamajā īpašumā “Branķene”, Turlavas pagastā, 
nekustamajā īpašumā “Bārbele”, Turlavas pagastā.

Slēdza pārjaunojuma līgumus par lauksaimniecības 
zemes nomu nekustamajos īpašumos: “Zemnieki”, 
Kabiles pagastā, “Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā.

Izbeidza noslēgto zemes nomas līgumu ar ZS “Da-
dzīši” par zemesgabalu “Pagastmāja” un “Ķimenes”, 
Kurmāles pagastā, nomu.

Piedāvāja biedrībai “Īvandes mednieku klubs” slēgt 
medību tiesību nomas pārjaunojuma līgumu, iekļaujot 
tajā 12 zemes vienības, bet biedrībai “Mednieku klubs 
“Kabile”” slēgt medību tiesību nomas līgumu, iekļaujot 
14 zemes vienības.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai zemesgabalus: Jaunsaim-

nieku ielā 1C, Kuldīgā, Jasmīnu alejā 13, Kuldīgā.
Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-

mus: Lapegļu ielā 6-13, Kuldīgā, Skolas ielā 3-10, Kul-
dīgā, Jelgavas ielā 2-11, Kuldīgā, “Akācijas”-2, Padures 
pagastā, Manģenes ielā 1-6, Rumbas pagastā, Dzintaru 
ielā 2-48, Kuldīgā, Mucenieku ielā 35-10, Kuldīgā.

Atzina, ka dzīvojamā telpa Jelgavas ielā 50-1, 
Kuldīgā, nav izmantojama pašvaldības funkciju nodro-
šināšanai, tāpēc gatavos nepieciešamos dokumentus 
īpašuma atsavināšanai.

Atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekus-
tamo īpašumu “Aleksandri”, Rendas pagastā.

Atsavinās pašvaldības bilancē esošo transportlī-
dzekli Volkswagen LT 46 rakstiskā izsolē ar augšupe-
jošu soli. 

Atsavinās Kuldīgas novada pašvaldības bilancē 
esošo transportlīdzekli – pasažieru autobusu ISUZU 
Turquoise.

Atsavinās pašvaldības dzīvokli Jelgavas ielā 27-3, 
Kuldīgā, un Virkas ielā 22-38, Kuldīgā.

Nodeva atsavināšanai cirsmas nekustamajos 
īpašumos: “Lapsu mežs”, Rendas pagastā, “Medņi”, 
Gudenieku pagastā, “Meža kapi”, Kurmāles pagastā, 
“Mūrnieku karjers”, Snēpeles pagastā.

Nodeva atsavināšanai cirsmu nekustamajā īpašumā 
“Cīņas karjeras”, Īvandes pagastā.

Izglītības jautājumi
2020. gada vasarā uz laiku slēgs pirmsskolas izglī-

tības iestādes pilsētā: “Ābelīti” (Kuldīgā un Pelčos) – no 
1. līdz 30. jūnijam; “Cīrulīti”– no 1. līdz 31. augustam; 
“Bitīti”– no 1. līdz 31. jūlijam. 

2020./2021. mācību gadā komplektēs pirmsskolas 
izglītības grupas obligātai bērnu sagatavošanai pama-
tizglītības apguvei Kuldīgas 2. vidusskolā (Kuldīgā un 
Rendā), Vārmes pamatskolā, Z. A. Meierovica Kabiles 
pamatskolā, Ēdoles pamatskolā, Vilgāles pamatskolā 
(Vilgālē un Snēpelē), Laidu pamatskolā (Sermītē), 
Turlavas pamatskolā.

Noteica uzņemšanu Kuldīgas novada vispārizglītojo-
šo skolu 10. klasēs 2020./2021. mācību gadā: Kuldīgas 
2. vidusskolā - pēc nepieciešamības komplektēt klasi 
tikai neklātienē; Kuldīgas Centra vidusskolā – 2 klases; 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolā – 
1 klasi; V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā – 2 klases.

Kuldīgas novada vispārizglītojošajās skolās 
2020./2021. mācību gadā izglītojamos 1. klasē uzņems 
Kuldīgas 2. vidusskolā – 1 klasi vispārējā pamatizglī-
tības programmā, pēc pieprasījuma klases speciālajās 
programmās; Kuldīgas Centra vidusskolā – 3 klases; 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā – 3 klases, bet pa 
vienai klasei Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolā, Vilgāles pamatskolā, Vārmes pamatskolā, 

Turlavas pamatskolā, Z. A. Meierovica Kabiles pamat-
skolā, Ēdoles pamatskolā, Laidu pamatskolā.

Reorganizēs Vilgāles pamatskolu ar 2020. gada 
1. septembri, turpinot realizēt pirmsskolas izglītības 
programmu un pamatizglītības pirmā posma izglītības 
programmu (1.-6. klasei), strādājot pēc Montesori 
pedagoģijas.

Izdarīja grozījumus ar Domes lēmumu apstiprinātajā 
Vilgāles pamatskolas attīstības plānā 2019.- 2021. ga-
dam.  

Iekļāva pirmsskolas izglītības programmas grupas, 
kas atrodas “Pagastmājā”, Deksnē, Padures pagastā, 
pirmsskolas iestādes ”Cīrulītis” sastāvā ar 2020. gada 
1. janvāri.

Noteica pašvaldības finansējuma apjomu Kuldīgas 
novada pagastu pamatskolu direktoru algas likmes 
aprēķināšanā pēc bērnu skaita līdz 4 gadu vecumam 
(ieskaitot) iestādē.

Centralizēs grāmatvedības uzskaiti Kuldīgas 
novada sporta skolai un Bērnu un jauniešu centram 
ar 01.01.2020., izveidojot grāmatvedības uzskaitei 
atsevišķu struktūrvienību Kuldīgas novada pašvaldības 
centralizētajā grāmatvedības uzskaitē.

Akceptēja, ka Viduskurzemes pamatskola-attīs-
tības centrs pieņem kā ziedojumu no nodibinājuma 
”Latvijas bērnu bāreņu fonds”, materiālās vērtības par 
1388,83 EUR saskaņā ar pieņemšanas-nodošanas 
aktu un pavadzīmi.

Dažādi
Saskaņoja Kuldīgas novadā praktizējošās ģimenes 

ārstes Gitas Cakules darbības pamatteritoriju 2019.-
2021. gadam Kuldīgas pilsētā, Rendas pagastā, Rum-
bas pagastā, bet ģimenes ārstes Zaigas Rones darbības 
pamatteritoriju Kuldīgas pilsētā. Izslēdza no ģimenes 
ārstu darbības pamatteritorijas saraksta ģimenes ārsti 
Laimu Brišku.

Atbrīvoja Kasparu Rasu no Kuldīgas attīstības aģen-
tūras vadītāja amata, pārceļot viņu vietnieka amatā, bet 
Daci Šēli no vietnieces amata pārcēla Kuldīgas attīstības 
aģentūras vadītājas amatā ar 2019. gada 1. decembri.

Apstiprināja aktualizētu Kuldīgas novada attīstības 
programmas 2014.-2020. gadam Investīciju plānu.

Organizēs konkursu “Valsts nozīmes kultūras pie-
minekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā 
esošo ēku, kā arī Kuldīgas novadā esošu Latvijas valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietverto ēku 
restaurācija un konservācija”. Apstiprināja konkursa 
nolikumu un izveidoja konkursa komisiju: Viktors Got-
fridsons, Jana Jākobsone, Iveta Heidena, Liene Tetere, 
Inga Bērziņa.

Organizēs konkursu “Ziemassvētki Kuldīgas novadā 
2019” no 1. līdz 28. decembrim. Apstiprināja konkursa 
nolikumu un izveidoja komisiju: Agnese Buka, Megija 
Gailīte-Gluškova, Dzintra Strazda, Anda Upleja, Sigita 
Vaivade.

Izdarīja izmaiņas Kuldīgas novada Domes Transpor-
ta komisijas personālsastāvā un atbrīvoja no komisijas 
Aldi Dilānu. Par Transporta komisijas priekšsēdētāju 
ievēlēja Andri Megni.

Atteica SIA “LVBet” izsniegt atļauju atvērt azartspēļu 
organizēšanas vietu Adatu ielā 5, Kuldīgā.

Atcēla ciema statusu Rendas pagasta apdzīvotajai 
vietai Kauliņciems.

Konceptuāli saskaņoja, ka SIA ‟The Lumiere 
brothers” veic remontdarbus Lielīvandes muižas kom-
pleksā ietilpstošā valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa 
“Klēts” jumta bojājumu novēršanai.

Grozīja Domes lēmuma “Par paredzētās darbības – 
ogļūdeņražu ieguves komerciālos nolūkos Kuldīgas 
novada Gudenieku pagastā – akceptēšanu” 2.punktu.



KInO aFIša

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EUR, brīvdienās – 3 EUR. Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv.
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

 paSāKumI paGaStOS

C mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 

Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. 

mūSu LaIKS

2019. gada 5. decembrī

 IzStāDES
 Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5) 
Izstāde “Bangertu villas vēsture un restaurācija”.
Līdz 5. janvārim – izstāde “Medības hercogu laikā”.
No 5. decembra – Leļļu mākslas muzeja ceļojošā izstāde “Kofermājiņu ceļojums”. Atklāšana 5. de-
cembrī 17.30.
 Kuldīgas mākslas namā (1905. gada ielā 6)
Līdz 15. decembrim 1. stāvā – Latvijas Mākslas akadēmijas profesora Kaspara Zariņa personālizstāde 
“No reālisma līdz abstrakcionismam”. No 18. decembra līdz 15. janvārim – kuldīdznieces Dzidras 
Eglītes personālizstāde.
Līdz 2020. gada 5. janvārim 3. stāvā – Kuldīgas fotokluba “Divas upes” gada izstāde “Kuldīgas ielas 
Latvijā”.     
 Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā (1905. gada ielā 6)
No 9. līdz 30. decembrim – literatūras izstāde “Ziemassvētku laikā” un Tautas lietišķās mākslas studijas 
“Varavīksne” darbu izstāde.  
 Kuldīgas vecajā rātsnamā (Baznīcas ielā 5)
Līdz 20. decembrim – izstāde “Dzintara stāsts”. 
 Līvijas rezevskas izstāžu zālē (Mucenieku ielā 19)
Pastāvīgā ekspozīcija. Līdz 27. decembrim – Diānas Īves gleznu izstāde “Laimes paveids – ainava”. 

ĒDOLĒ
6. decembrī 17.30 pie kultūras nama – lielās pagas-
ta Ziemassvētku egles iedegšana. Būs Ziemassvēt-
ku vecītis, rūķi, danči, cienāšanās ar piparkūkām. 
No 17.00 darbosies tirdziņš.
8. decembrī 13.00 kultūras namā – labdarības 
draugu koncerts “Palīdzēsim dzīvot”, kura laikā 
vāks ziedojumus ēdolniekam Jānim Jansonam 
medikamentu iegādei. Koncertā piedalīsies Ēdoles 
un Alsungas pašdarbnieki, mūziķis Miks Akots, 
Jānis Antanovičs, dejotāji no Ventspils un Kuldīgas 
novadiem un koris “Gaisma” no Kuldīgas.
19. decembrī kultūras namā – Ziemassvētku pasā-
kums Ēdoles pamatskolas audzēkņiem.
21. decembrī 14.30 kultūras namā uz tikšanos ar 
Ziemassvētku vecīti un viņa dāvanām tiek aicināti 
pagasta pirmsskolas vecuma bērni.
GuDEnIEKOS
18. decembrī 17.00 kultūras namā – Ziemassvētku 
koncerts “Brīdi pirms”. Piedalīsies tradīciju ansamb-
lis “Basu suiti”, folkloras ansamblis “Gudenieku 
suiti” un Ēdoles pamatskolas bērnu deju kolektīvs 
“Stārķēni”.
20. decembrī 14.00 kultūras namā – Ziemassvētku 
vecītis ar rūķiem gaidīs pirmsskolas vecuma bērnus, 
kuri deklarēti un faktiski dzīvo pagastā. Vecākiem 
lūgums pieteikt savus bērnus līdz 15. decembrim 
pa tālr. 29266724.
īVanDĒ
Ceturtdienās 17.30 pagasta pārvaldes telpās – 
ansambļa mēģinājumi, vadītāja Alise Jaunbrūna. 
20. decembrī 12.00 Īvandes muižā – Ziemassvētku 
pasākums pagasta senioriem.
21. decembrī 11.00 Īvandes muižā – Ziemassvētku 
pasākums pagasta pirmsskolas vecuma bērniem.
28. decembrī 21.00 Īvandes muižā – Vecgada balle. 
Balli spēlēs grupa “Četri rieksti”, līdzi ņemt groziņu 
un labu garastāvokli. Ieejas maksa – 3 EUR.
KabILĒ
Līdz 20. decembrim bibliotēkā – Sarmītes Jurjakas 
papīra leļļu un karikatūru izstāde.
5. decembrī 16.00 centrā pie dīķa – Ziemassvētku 
tirdziņš, Ziemassvētku egles iedegšana kopā ar 
DJ Mareku.
10. decembrī 19.00 saieta namā “Sencis” – radošā 
darbnīca “Radīsim katrs savu mājas gariņu”. Dalības 
maksa – 8 EUR, materiāli iekļauti cenā. Pieteikša-
nās līdz 6. decembrim pa tālr. 25618976.
13. decembrī 12.00 saieta namā “Sencis” – senioru 
Ziemassvētku gaidīšanas balle. Svētku noskaņai: 
Z. A. Meirovica Kabiles pamatskolas skolēnu 
koncerts. Jautras spēles, ballīte kopā ar Normun-
du Cielavu. Pieteikšanās līdz 10. decembrim pa 
tālr. 25618976.
22. decembrī 11.00 saieta namā “Sencis” Ziemas-

Pt.  6. XII 16.00  mOSLIja SLEpEnaIS SpĒKS 
P.  9. XII 16.00  2019, Jaunzēlande, Ķīna
P.  9. XII 18.00  Ilgums 1’35
O.  10. XII 18.00  Piedzīvojumu animācijas filma, U
    
Pt.  6. XII 18.00  ČārLIja EŅĢEĻI
O.  10. XII 19.50  2019, ASV
T.  11. XII 20.00  Ilgums 1’58; Asa sižeta
C.  12. XII 18.20  piedzīvojumu filma, komēdija, 12+

Pt.  6. XII 20.10  jaunGaDa taKSOmEtrS 2 
Pt.  6. XII 21.50  2019, Latvija
P.  9. XII 20.00  Ilgums 1’30
O.  10. XII 16.00  Komēdija, 12+
C.  12. XII 20.30  
S.  14. XII 14.00  
Sv.  15. XII 13.00  
T.  18. XII 16.00  
T.  18. XII 20.30  

S.  14. XII 16.00  DŽumanDŽI: nāKamaIS LīmEnIS 
Sv.  15. XII 15.00  2019, ASV
O.  17. XII 20.00  Ilgums 1’54
T.  18. XII 18.00  Asa sižeta piedzīvojumu filma, 
Pt.  20. XII 15.00 komēdija, fantāzija, 7+
P.  23. XII 15.00
C.  26. XII 18.00

Pt.  20. XII 13.00  LEDuS SIrDS 
P.  23. XII 13.00  2019, ASV
P.  23. XII 17.30  Ilgums 1’43
C.  26. XII 16.00  Piedzīvojumu animācijas filma, U

P.  23. XII 19.30  aErOnautI 
Pt.  27. XII 20.00  2019, Lielbritānija

svētku vecītis aicina pagastā deklarētos pirmsskolas 
vecuma bērnus uz svētku eglīti.
31. decembrī 23.00 saieta namā “Sencis” – Vecgada 
balle kopā ar grupu “Saulvējā”. Ieeja – 5 EUR.
KurmāLĒ
Decembrī Priedaines bibliotēkā – Baibas Rozevskas 
darināto Adventes vainagu izstāde.
Līdz 7. decembrim aicinām pa tālruni 29257707 
pieteikties un samaksāt par koncerta “Raimonds 
Pauls un Zigfrīds Muktupāvels. Ziemassvētku kon-
certs” apmeklējumu  2020. gada 25. janvārī 14.00 
Liepājā, koncertzālē “Lielais dzintars”. 
No 10. līdz 27. decembrim pagasta izstāžu zālē 
apmeklētājus gaidīs senā Ziemassvētku eglīte: 
“Mirdz gunis pilīs, būdiņās”. Piedāvāsim iespēju 
izbaudīt seno Ziemassvētku vakaru. Iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālr. 22108707 (Aina).
Līdz 12. decembrim kurmālnieki aicināti pa tālr. 
29257707 pieteikties braucienam uz Ērika Eglīša 
autorkoncertu “Uz eņģeļa spārna” 14. decembrī 
19.00 Kuldīgas Sv. Annas baznīcā, kur piedalīsies 
arī Kurmāles pagasta sieviešu vokālais ansamblis 
“Atspulgs”. 
17. decembrī 13.00 pagasta pasākumu zālē – 
Kurmāles, Turlavas un Lutriņu senioru balle “Klāt 
Ziemassvētku laiks”. Kurmālniekiem dalību pasāku-
mā pieteikt līdz 13. decembrim kultūras pasākumu 
organizatorei pa tālr. 29257707.
19. decembrī 19.00 pagasta pasākumu zālē – Lie-
pājas zvanu ansambļa “Campanella” koncerts. Pēc 
koncerta – pagasta Ziemassvētku egles iedegšana.
21. decembrī 12.00 Kuldīgas Centra vidusskolas 
zālē uz Ziemassvētku eglīti tiek aicināti pagasta 
pirmsskolas vecuma bērni un viņu vecāki. Ja nav 
iespējams ierasties, par to informējiet organizatorus 
iepriekš pa tālr. 29257707.
22. decembrī 10.45 no Priedaines, 11.00 no Vilgā-
les izbraucam uz Liepājas teātra svētku koncertu 
“Sajūtu stāsts”.
31. decembrī 22.00. pagasta pasākumu zālē – 
Jaungada balle ar grupu “Līdzsvars”. Biļetes cena 
līdz 20. decembrim – 5 EUR, pēc 20. decembra – 
10 EUR. Galdiņu rezervācija un biļešu izpirkšana 
līdz  20. decembrim.
LaIDOS
Decembrī Laidu bibliotēkā – Vivantas Volkovas 
izstāde “Latvijas Dievnami” un 1. – 4. klašu skolēnu 
veidotā izstāde “Apsveikuma kartītes Pepijai”.
Decembrī Sermītes bibliotēkā – Intas Vīdersones 
rokdarbu izstāde.
19. decembrī 16.00 Sermītes bibliotēkā – Ziemas-
svētku pasākums lasītāju kluba dalībniekiem.
20. decembrī 14.30 Laidu bibliotēkā – Ziemassvētku 
pasākums interešu klubam “Dzīvot Laidos”.
27. decembrī 20.00 Laidu muižas “kreisajā spārnā” 

koncerts “Piecas minūtes pēc Ziemassvētkiem” 
kopā ar Normundu Ķieti un Initu Āboliņu no grupas 
“Lauku muzikanti”. 22.00 – balle ar Artūru Bāni. 
Ieeja ballē – 5 EUR.
paDurĒ
Decembrī bibliotēkā – Ausmas Burkovskas rok-
darbu izstāde “Mans vaļasprieks – sutaža rotas”.
7. decembrī 21.00 Padures muižā – “Kurzemes DJ 
čempionāts 2019”. Ieeja – bez maksas.
14. decembrī 17.00 pagasta ēkā – Ziemassvētku 
koncerts. Piedalās: Madara Orola (balss), Kriš-
jānis Valters (balss un perkusijas), Zigurds Turss 
(taustiņi).
22. decembrī 11.00 Deksnes pasākumu zālē – 
Ziemassvētku pasākums pagastā deklarētajiem 
pirmsskolas vecuma bērniem  no 1 līdz 6 gadiem 
(ieskaitot).
pELČOS 
9. decembrī no 15.00 līdz 19.00 “Pagrabiņā” – Zie-
massvētku rotājumu darbnīca bērniem. 
13. decembrī 17.00 bibliotēkā – Ziemassvētku 
pasākums čaklākajiem lasītājiem.
18. decembrī 17.00 “Pagrabiņā” – piparkūku mīklas 
darbnīca. Dalība – 3 EUR. 
23. decembrī 19.00 tautas namā Sniegbaltīte gaidīs 
pagastā dzīvojošos pirmsskolas vecuma bērnus uz 
Ziemassvētku eglīti.
28. decembrī 16.00 tautas namā – senioru Zie-
massvētku balle. Pieteikšanās līdz 20. decembrim, 
zvanot Baibai pa tālr. 26354396.
rEnDā
Decembrī bibliotēkā – Tautas tēlotājas mākslas 
studijas “Kuldīgas palete” darbu izstāde “No skices 
līdz zīmējumam”.
8. decembrī 12.30 Usmas baznīcā – labdarības 
pasākums “Eņģeļi pār Latviju”. Piedalīsies Kuldīgas 
Sv. Katrīnas draudzes svētdienas skola, Kuldīgas 
Sv. Annas draudzes svētdienas skola, Rumbas 
pagasta dienas centrs “Bukaiši”, Pūres sieviešu 
ansamblis “Melba”, Vārmes jauniešu iniciatīvas 
centrs “Čiekurs” un dalībnieki no Spāres.
14. decembrī 15.00 kultūras namā – labdarības pa-
sākums “Eņģeļi pār Latviju”. Pasākumā piedalīsies 
mūziķi Edgars Kreilis, Kārlis Kazāks, Ints Ķergalvis, 
Horens Stalbe, Didzis Melderis, Gatis Mūrnieks un 
MØNTA, Ainars Bumbieris un Oskars Millers, kā arī 
grupas “Baritoni”, “JĀNIS BUKUMS” un “Pienvedēja 
piedzīvojumi”. 
31. decembrī 23.00 – 5.00 kultūras namā – Jaunga-
da balle ar Normundu Cielavu (Jelgava). Pasākumu 
norise pie galdiņiem ar pašu sarūpētu cienastu. 
Piesakoties pa tālr. 26181470 līdz 21. decembrim, 
ieeja – 5 EUR, 31. decembrī – 7 EUR. 
rumbā
Līdz 16. decembrim pagasta pārvaldes zālē – Ģirta 
Ozoliņa “Preses fotogrāfiju izstāde 42”.
Līdz 10. decembrim aicinām vecākus pieteikt savus 
bērnus, kuri vēl neapmeklē izglītības iestādes 
(skola, bērnudārzs), “Mazo bērnu eglītei”, zvanot 
pa tālr. 20251385.
10. decembrī 10.00 bibliotēkā; 14.00 brīvā laika 
pavadīšanas centrā “Bukaiši” – radošā darbnīca.
16. decembrī 17.00 bibliotēkā – Ziemassvētku 
pasākums bērniem.
18. decembrī 14.15 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”.
20. decembrī 16.00 bibliotēkā – Ziemassvētku 
pasākums lasītājiem.
20. decembrī 18.30 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – pagasta amatierteātra Ziemassvētku 
izrāde “Mazās ragaviņas”. 19.00 – Gata un Ivetas 
Rožkalnu Ziemassvētku  koncerts “Mazu brīdi 
pirms”.
SnĒpELĒ
Līdz 20. decembrim bibliotēkā – Aivara Brenča 
izstāde “Mazglezniņas”.
7. decembrī 18.00 Snēpeles muižā – koncerts “Ave 
Marija”, piedalās Astrīda Katkeviča (arfa), Dace 
Blathena (vokāls), Alise Jaunbrūna (vijole), Stella 
Pavloviča (koncertmeistare), Snēpeles vokālie 

ansambļi.
15. decembrī 15.00 Snēpeles muižā – E. Vīgnera 
Kuldīgas mūzikas skolas audzēkņu-snēpelnieku 
koncerts “Nāk klusa nakts...”
18. decembrī 18.00 ikgadējais Rūķu gājiens. 
Tiksimies kultūras nama zālē, noklausīsimies Zie-
massvētku vecīša sveicienu, iedegsim svētku egli 
pie pagastmājas un dosimies gājienā uz Snēpeles 
muižu iedegt otru egli. Ceļā mūs sagaidīs dažādi 
jautri pārsteigumi. Visiem galvā jābūt rūķu cepurēm, 
bet rokās spožiem lukturīšiem. 
19. decembrī 15.00 kultūras namā – Ziemassvētku 
pasākums pagasta senioriem “Pasaka Ziemas-
svētkos...” Lūgums pieteikties līdz 10. decembrim 
kultūras namā vai pa tālr. 27843792.
20. decembrī 14.00 bibliotēkā – Ziemassvētku pa-
sākums lasītāju kluba un kultūras nama nodarbību 
cikla dalībniekiem.
22. decembrī 18.00 kultūras namā – Ziemassvētku 
pasākums pirmsskolas vecuma bērniem kopā ar 
leļļu teātri “Tims”. Ziemassvētku vecīša paciņas 
saņems pagastā deklarētie un faktiski dzīvojošie 
bērni, kurus vecāki būs pieteikuši kultūras nama 
vadītājai pa tālr. 27843792 līdz 15. decembrim.
25. decembrī 14.00 Snēpeles luterāņu baznīcā – 
svētku dievkalpojums un koncerts “Es lūgšos klusi, 
klusi, klusi...” Koncertā piedalīsies vokālie ansambļi 
“Atvasara”, “Mozaīka”, “Miestiņš” un “Mirāža”.
turLaVā
Decembrī Turlavas bibliotēkā – Intas Mednieces 
keramikas darbu izstāde un Muhu muzeja (Igaunija) 
izstāde “Muhu un Latvija”.
Līdz 12. decembrim Turlavas bibliotēkā – izstāde 
“Lāčplēša Kara ordeņa kavalierim, ģenerālim Mār-
tiņam Peniķim – 145”.
13. decembrī 18.00 pagasta centrā – Ziemassvētku 
egles iedegšana.
17. decembrī 13.00 Turlavas seniori aicināti uz 
Ziemassvētku balli Vilgālē. Pieteikties pie Zandas 
pa tālr. 26263960.
19. decembrī 17.00 kultūras namā – Turlavas 
pamatskolas Ziemassvētku pasākums.
22. decembrī 10.00 kultūras namā – Ziemassvētku 
vecītis gaidīs ciemos pašus mazākos.
22. decembrī 18.00 “Štābiņā” – Ziemassvētku 
pasākums jauniešiem.
25. decembrī 22.00 kultūras namā – Ziemassvētku 
balle, spēlēs grupa “Līdzsvars”.
27. decembrī 16.00 kultūras namā – multfilma 
bērniem; 18.00 – filma ”Jaungada taksometrs 2”.
VārmĒ
Decembrī bibliotēkā – rokdarbnieku, amatnieku rotu 
un citu interesantu izstrādājumu izstāde.
7. decembrī 17.00 atpūtas parkā “Aizupītes” – 
Ziemassvētku egles iedegšana ar rūķiem, rotaļām 
un atrakcijām, cirka izrādi, pelēkajiem zirņiem un 
karsto dzērienu.
15. decembrī 14.00 pamatskolas zālē – amatierte-
ātra “Es un Tu” pirmizrāde L. Stumbres lugai “Kalnu 
Tāle”, režisore L. Čevere. Ieeja – bez maksas. 
16. decembrī 18.00 bibliotēkā – Ziemassvētku 
pasākums lasītāju kluba dalībniekiem.
19. decembrī 12.00 bērnudārza zālē – Ziemas-
svētku eglīte pirmsskolas vecuma bērniem, kuri 
neapmeklē bērnudārzu un ir deklarēti Vārmes pa-
gasta administratīvajā teritorijā. Lūgums pieteikties 
personīgi pagasta pārvaldē vai pa tālr. 29820429 
(Ilze) līdz 11. decembrim.
19. decembrī 13.00 bibliotēkā – Ziemassvētku 
pasākums pirmsskolas vecuma bērniem. 
31. decembrī 23.00 sporta hallē – Vecgada masku 
balle. Spēlēs grupa “Kurzemnieki”. Ieeja – 3 EUR, 
bērniem līdz 16 gadu vecumam – 1 EUR (ieeja 
kopā ar vecākiem), maskām – ieeja brīva. Galdiņu 
rezervācija līdz 29. decembrim pa tālr. 29820429 
(Ilze) vai pagasta pārvaldē.
11. janvārī 15.00 sporta hallē – senioru draugu balle. 
Spēlēs Juris no Džūkstes. Ieeja – 3 EUR, galdiņu 
rezervācija pa tālr. 29820429 (Ilze) vai 28742355 
(Skaidrīte).

Novembris ir mirušo piemiņas 
laiks. Kapos šis bija īpašs mēnesis, 
kad noritēja lielā rudens talka, 
notika svecīšu vakars. Es darbojos 
Gudenieku pagasta Basu ciema 
Ūdru kapsētā. Šī ir viena no se-
nākajām kapsētām Basu ciemā, jo 
dibināta uzreiz pēc Pirmā pasaules 
kara. Tolaik vecajos kapos vairs 
nebija vietas, tāpēc radās nepie-
ciešamība pēc jauniem. Miķelis 
Drava, “Ūdru” mājas saimnieks, 
atvēlēja jaunajiem kapiem zemi, un 
tie tika nosaukti zemes īpašnieka 
māju vārdā – Ūdru kapi. Pirmais 
kapos apglabātais ir Toms Kal-
tenieks (1918. gadā). Kad te bija 
apglabāti jau vairāki simti, kapiem 
piešķīra papildu teritoriju, kas tiek 
dēvēta par jaunajiem kapiem. Mēs 
esam izveidojuši nereģistrētu pro-
jekta grupu “Rokas darbu nebijās” 
un jau vairākus gadus šeit veicam 
labiekārtošanas darbus ar Kuldīgas 
novada pašvaldības konkursa “Da-
rīsim paši” līdzfinansējumu.

Kas gan cits, ja ne paši mirušo 
piederīgie strādās, lai šeit būtu 
sakopts. Mūsu projekta nosaukums 
ir “Mūsu senči, līdzgaitnieki”, jo 
uzskatu, ka viņi ir pelnījuši atdusēt 
sakoptā kapsētā – tās taču ir viņu 
tagadējās mājas. Mūsu projektu 
grupa ir ļoti saliedēts kolektīvs. 
Talkas tiek organizētas vismaz di-
vas reizes gadā – pavasarī un rude-
nī, kad tiek sakopta visa teritorija, 
grābtas lapas, vākti atkritumi un 
darīti citi darbi. Šogad rudens talkā 
savācām teju vai desmit atkritumu 
maisus. “Nez, vai mirušie tos lielos 
alus dzēruši un ķīmiskās tīrītavas 
pakaramos izmētājuši,” smēja kāds 
grupas dalībnieks. 

Protams, liels darbs mums ir 
arī vasarā, kad gatavojamies kapu 
svētkiem. Tie mums notiek krāšņi, 
ejam procesijā apkārt kapiem kopā 
ar priesteri. Neviena talka nenotiek 
bez ēšanas. Paši uz vietas vārām 
zupu un cienājamies ar groziņiem. 
Protams, kapos notiek arī talkas. 
Šogad esam uzcēluši lapenīti, kā 
arī vecā, sarūsējušā žoga vietā 
uzstādījām jaunu. 

Šis ir jau trešais “Darīsim paši” 
projekts, ko esam realizējuši. Pa-
gājušajā gadā atjaunojām zvanu 
torni, kas bija kritiskā stāvoklī. 
Man ir prieks, ka uz mūsu kapiem 
cilvēki nāk strādāt ar prieku. Šos 
darbus nebūtu iespējams paveikt 
bez cilvēku saziedotajiem līdzek-
ļiem. Paldies ikvienam ziedotājam, 
kurš palīdz realizēt idejas, kā uzla-
bot kapu vidi!

Strādā, lai būtu 
sakopts

IVEta StEbuLE,
“Darīsim paši” projekta “mūsu senči, 
līdzgaitnieki” koordinatore


